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Lietuvis gavo kalėjimo iki 
gyvos galvos už žmog

žudystę

NEW YORK. — Brooklyn© 
County teismas nagrinėjo lie
tuvio Obriečio bylą del žmog
žudystės. Charles Obrietis ras
tas kaltu ir jam priteista nuo 
30 metų iki gyvos galvos sun
kiųjų darbų kalėjimo už An
driaus Zubricko nužudymą 
kovo 27 d. Brooklyne. Obrie
tis teisme pareiškė, jog Zu- 
brickio žmona pagelbėjo jam 
papildyti žmogžudystę, tačiau 
del įrodymų trukumo, jos ne
galėjo bausti.

Zubrickienė dabar teismo 
traukiama atsakomybėn už pa 
dirbimą savo vyro parašo ant 
apdraudos čekio.

ZALESKIS LONDONE KAL
BĖJĘS NUSIGINKLAVIMO

REIKALAIS

WARSZAWA. — Lenkijos 
užsienių reikalų ministeris Za
leskis, dvi dienas išbuvęs Lon
done, grįžęs Lenkijon pareiš
kė, jog Anglijoj kalbėjęs vien 
tik nusiginklavimo reikalais. 
Jo kelionė į Angliją esą buvu
si Britanijos diplomatams pa
aiškinti Lenkijos nusistatymą 
Europos taikos ir nusiginkla
vimo atžvilgiais.

Dabar jis tikisi, kad Anglai 
Lenkus suprasią teigiamoj 
šviesoj, ir ateity visokiais tarp 
tautiniais klausimais su Lenki
ja tarsis betarpiai.

Lenkų laikraščiai giriasi, 
kad Zaleskis kalbėjęs net 
Francijos, ir Mažosios Entan- 
tės vardu...

Prohibicija Jungt. Valstijoms 
kasmet kaštuoja $1,367, 

000,000

NEW YORK. — “New 
York Evening Post” žiniomis 
Amerikos Jungtinėms Valsti
joms kasmet prohibicija kaš
tuoja apie $1,367,000,000. Iš 
tos sumos apie $1,259,000,000 
nuostolių mokesčiais valstybei, 
$40,000,000 savivaldybėms, o 
prohibicijai išlaikyti ir bendri 
valstijoms del to nuostoliai šie 
kia apie $68,000,000.

LOS ANGELES IŠKRITO 
SNIEGO 

/

LOS ANGELES, Cal. — Ca- 
lifornijoj šiomis dienomis iš
krito apie 9 coliai sniego. Tem 
peratura viena diena nupuolė 
net 20 laipsnių. Sakoma, kad 
tai šalčiausia diena Californi- 
jos istorijoj. Kai kuriose vie
tose keliai taip užpustyti, 
kad automobiliai negali pra
važiuoti. Kliudyta net ir trau
kinių susisiekimui.

Patriotizmo labui dvi indų 
studentes nužudė teisėją

NEW DELHI, India. — Dvi 
jaunos indaitės studentės, no
rėdamos prisidėti kovoti už In 
dijos nepriklausomybę, gavo 
leidimą pasikalbėti su tulu tei 
sėju, kuris buvo anglomanas. 
Įėjusios į teisėjo raštinę, jos 
tuoj ištraukė iš kišenių revol
verius "ir teisėją nušovė. Ka
da i pribuvo pagalba, teisėjas 
jau buvo miręs. Abi studentės 
areštuoto^.

FISH VĖL PRADĖJO KOVĄ 
PRIEŠ J. V. KOMUNISTUS

WASHINGTON. — New 
Yorko Atstovas Fish šiomis 
dienomis autorizavo Teisių De 
partamentą pradėti vesti tar
dymus ir nagrinėjimus visų tų 
asmenų ir draugijų, kurios 
skelbia Amerikos J. V. vyriau
sybės nuvertimą. Taip bus pra 
dėta griežtas persekiojimas 
visų Amerikoje komunistų.

CHURCHILL GANA PAVO
JINGAI SERGA

NEW YORK. — Anglijos 
diplomatas Winston Churchill, 
kuris šiomis dienomis buvo au 
tomobiliaus katastrofoje su
žeistas, dabar guli ligoninėje. 
Be žaizdų, dabar prisimetė ir 
plaučitj plėvės uždegimas. Li
ga gana rimta, tačiau gydyto
jų manymu, nepavojinga. Jie 
tikisi, kad Churchill greit pa
sveiks.

Du areštuoti sąmoksle su
sprogdinti Milaną

ROMA. — Italijos — Fran
cijos pasieny italų slaptoji po
licija areštavo tūlą Mazzoc- 
chi, kuris iš Francuzijos gabe
no sprogstamosios medžiagos. 
Mazzocchi prisipažino važia
vęs į Milaną, tikslu tą miestą 
susprogdinti, tačiau nepasakė 
kas jį siunčia^ Areštuotas dar 
vienas jo draugas.

Sovietai nubaudė duonos 
vagis

MASKVA. — šiomis die
nomis Rusijoj susekti 77 są
mokslininkai, kurie nelegališ- 
ku budu išgaudavo po 10,000 
kepalų duonos kasdien ir tą 
duoną parduodavo dideliu pel 
nu. Visi 77 sąmokslininkai a- 
reštuoti ir nubausti po 10 me-II 
tų sunkiųjų darbų kalėjimo.

Respublikonų suvažiavimas 
Įvyks 1932 m. Chicagoje

WASHINGTON. — Nacio- 
nalis Republikonų partijos 
komitetas šiomis dienomis nu
tarė sušaukti partijos suvažia- 
vima ateinančiais metais Chi- 
cagoje, Chicago Stadium. Kon 
vencijai laikas nustatytas apie 
birželio mėn.

Bėdos karaliams del žmonų

BUCHAREST. — Rumani- 
jos princas Nicholas apleido 
savo jauną žmoną ir pareiškė 
vedybos buvusios nelegalės. 
Jo žmona karaliaus bus ap
dovanota. Pilsudskis dabar 
jam perša savo dukterį.

Vokietijos socialistai rems 
Brueningą

BERLIN. — šiomis dieno
mis čia. įvykusiam socialistų 
suvažiavime nutarta ir toliau 
remti Brueningo vyriausybę. 
Tokiu budu Brueningo vyriau
sybė bus pastovi iki vasario 
mėn.

Anglijoje paskelbti pasku
tiniai šunų surašymo daviniai. 
Anglijoje yra 3,500,000 įvai
rių veislių šunų.

HEARST NUS1GAN DO HOOVERIO DIKTATŪROS; SMER
KIA JO UŽSIENIO POLITIKĄ, KONSTITUCIJOS NEIGIMĄ
Hooveris esą nori tapti Jungtiniu Valstijų diktatorium; Nesiskaito su 

Kongreso nutarimais ir principais; reikalauja viešai skelbti nusistaty
mą užsienio politikoj ir karo skolų klausimu.

NEW YORK. — Gruodžio 
15 d. Amerikos J. V. laikraš
čiuos kuriuos kontroliuoja ži
nomas p. R. Hearst, paskelbė 
atsišaukimą į Amerikos visuo
menę protesto formoje, ku
riam aiškiai pasako, kad pre
zidentas Hooveris neigia Ame
rikos Jungt. Valstijų konstitu
ciją ir stengiasi tapti Ameri
kos diktatorium.

“New York American” ra
šo, jog prezidentas pataikau
ja Europai, veržiasi į Europos 
politines intrigas, daro sutar
tis, veda derybas be Senato 
ir Jungt. Valstijų žinios, tuo 
labiau, jis esą slepiąs derybų 
išdavas.

Didžiausią trukšmą Hearsto 
laikraščiai kelia del vadinamų 
karo skolų Amerikai panaiki
nimo, kuriam esą prezidentas

SENATAS IR ATSTOVU 
RŪMAI PUOLA HOOVERĮ

.. ■■    *

WASHINGTON. — Ameri
kos skolininkėms nesumokėjus 
karo > skoi ų. -. nuošimčių, •gruo
džio 15 d. Kongrese Senatas 
ir Atstovų Rūmai smarkiai 
puolė prezidentą Hooverį ir 
kritikavo jo vadinamą metinį 
skolų moratoriumą. Kai kurie 
atstovai atvirai protestavo 
prieš moratoriumą ir pareiškė 
jo neratifikuosią. Pastebėtina, 
kad prezidentą kritikavo ir 
puolė ne tik demokratai, bet 
ir republikonai.

Be to, kritikuota visa Hoo
verio užsienio politika.

Bankrutuoja didžiulė lenkų 
geležies liejykla

WARSZAWA. — Viena di
džiausių Lenkijos geležies lie
jyklų Aukštojoj Selezijoj visai 
bankrutuoja. Nukritus anglų 
pinigams, liejyklos administra 
cija turėjo apie $8,000,000 
nuostolių. Dabar, negalėdama 
gauti kreditų, turės užsidary
ti.

Aukšti mokesčiai slegia Ir- 
landijos degtinės pramonę

DUBLIN, Irlandija. — Vė
liausiu laiku paskelbti nauji 
aukšti Irlandijos mokesčiai vi
sai suparaližiavo degtinės pra
monę. Del to daugelis bravo
rų net turėjo užsidaryti arba 
apriboti gamybą.

Sumažino oro susisiekimo 
kainas

NEW YORK. — Vėliausiu 
laiku šešios New Yorko kelei
vinių lėktuvų bendrovės suma
žino keleivinių bilietų kainas 
lėktuvuose. Kai kuriais atžvil
giais kainos sumažintos net 
50 nuošimčių.

Pietų Valijoj, Australijoj 
siaučia miškų ir pievų gaisrai. 
Gaisrą kovoja 400 žmonių.

ir jo kabinetas pritaria. Numa 
tomą, kad busimoji Tarptauti
nė Nusiginklavimo konferenci 
ja Genevoje, faktinai busian
ti priežastis priversti netiesio
giniu budu Amerikai dalyvau
ti politiškuose pasitarimuose ir 
svarstyti karo skolų panaiki
nimą, kas tampriai surištas su 
nusiginklavimu.

Laikraštis nurodo, kad pa
gal konstituciją, J. V. Senatas, 
o ne prezidentas turi vadovau
ti J. V. užsienių politika, tuo 
tarpu prezidentas neatsižvelg
damas į tai, pats--vedąs tas po
litikas ir visuomenei apie tai 
nieko ne pranešąs. Esą Ameri
kos visuomenė apie visokias 
derybas su Jungt. Valstijų vy
riausybe ir kitomis valstybė
mis sužino tik iš užsienio laik

Dar del Prezidento išrinkimo 
Lietuvoj

KAUNAS. — Papildomomis 
žiniomis pranešama, jog Lie
tuvos prezidentę* Antanas 
Smetona‘v padarydamas prie
saiką pareiškė, jog jo vadovau 
jama Lietuva tęs savo kovą 
prieš Lenkiją, atgauti savo se
ną sostinę Vilnių. Kiti Ameri
konų laikraščiai praneša, kad 
rinkimuose opozicijoj buvę E. 
Galvanauskas, Mykolas Bir
žiška ir Leonas, tačiau kai ku
rie amerikonų laikraščiai ra
šo, jog opozicijos nebuvę.

BROOKLYN, N. Y. — Pa
pildomomis žiniomis, Lietuvos 
prezidento rinkimuose gruo
džio 11 d. lemiantį balsą turė
jo Lietuvos kaimiečiai, kurių 
Lietuvoj yra daugiausiai. 118 
elektorių rinko (jų dalyvavo 
116) apie 4,000 Lietuvos savi
valdybės atstovų, kurie savi
valdybės rinkimuose Lietuvos 
liaudies išrinkti. Iš tų 4,000, 
seniūnijų atstovų buvo 3,000.

Lietuvos žydas Airijos 
respublikonų vadas

MONTREAL, Canada. — 
Montrealio laikraštis “Cana
dian Eagle” plačiai rašo a- 
pie Lietuvos žydą Briscoe, 
kuris žymią rolę suvaidino ai
rių revoliucijoj ir pilietimam 
kare ir dąbar yra vienintelis 
airių parlamento narys žydas. 
Savo laiku jis pirko ir šmuge- 
liavo į Airiją ginklus, su ku
riais Airijos sukilėliai kariavo 
su anglais. Kada Airija iška- 
riavo iš anglų laisvąją valsty
bę, tam tikra airių grupė de 
Valeros vadovybe liko nepa
tenkinta ir reikalavo visiškos 
nepriklausomybės. Tos grupės 12 d. sukako lygiai 30 metu 
įgaliotas, Briscoe nuvyko į A- nuo dienos, kada Marconi 
meriką ir varė smarkią agita- perdavė per Atlantiką pirmą 
ciją už respubliką Amerikos’ savo radio žinią. Ta proga 
airių tarpe, šiandien Briscoe'New Yorke švenčiama radio 
yra vienas iš de Valeros res- 30 metų sukaktuvių šventė, 
publikoniškos partijos vadų ir Markoni pasiųsta įvairus svei- 
galės būti ministeris, jei res- kinimai.
publikonai laimės ateinančiu© --------------------- -
se rinkimuose, kas esą labai Londone įvyko riaušių tarp 
galima. bedarbių ir policijos.

raščių ir korespondentų. Rei
kalaujama, kad prezidentas 
pavestų visą užsienių reikalų 
politiką Senato Užsienių Rei
kalams Komisijai, ir kad visi 
nusistatymai kuriuo nors už
sienio politikos klausimu butų 
paskelbti visuomenei svarstyti.

Hearst tame numato respu
blikai pavojų, jis numato ir 
slaptus pavojus Genevoje, o 
didžiausią? pavojų mato Hoov- 
erio politikoje, per kurią jis 
nori tapti Amerikos Jungtinių 
Valstijų diktatorium.

Iš Hearsto laikraščių, atro
dytų, kad jau Hooveris iš tik
rųjų jau yra faktinai diktato
rius, tačiau vargu jo nuomo
nė gali būti pamatuota. Visas 
dalykas daugiau atrodo, kaip 
priešrinkiminė kampanija 
prieš Hooverio administraciją.

REIKALAUJA VISŲ FAK
TŲ APIE MANDŽURIJĄ

WASHINGTON. — J. V. 
Senatas pareikalavo sekreto-

partamėntui visas smulkme
nas ir’dokumentus liečiančius 
Amerikos santykius ir padary
tus diplomatiškus žygius del 
konflikto Mandžurijoj. Sena
tas nori žinoti, ką vyriausy
bė padarė ir kiek Mandžuri- 
ja liečia Amerikos J. V. ir 
sudarytas Tarptautines sutar
tis.

Westchestery mažina darbi
ninkams algas 10%

WHITE PLAINS, N. Y. — 
Nežiūrint 50,000 apskrities 
darbininkų protesto, Westches 
ter County darbų tvarkytojai 
nutarė vieniems metams su
mažinti visų apskrities darbi
ninkų algas 10%. Tik tiems 
darbininkams algos nebus su
mažintos, kurie gauna mažiau 
negu $1,495 algomis per me
tus. Tokiu budu apskritis ma
no sutaupyti apie $250,000 
per metus laiko.

Sovietai statys didžiulę Le
nino stovylą

LENINGRAD. — Leningra
do uoste Sovietai planuoja sta 
tyti didžiulę 370 pėdų aukš
tumoj Bronzinę Lenino stovy
lą, kurioje bus ir šviesa lai
vams kelią rodyt į uostą.

Radio 30 metų sukaktuvės

NEW YORK. — Gruodžio

HOLANDIJOJ STREIKUO
JA 18,000 DARBININKŲ

AMSTERDAM, Holandija. 
— Holandijos verpyklose ir 
audinyčiose vėliausiu laiku, 
del algų mažinimo, sustreika
vo 18,000 darbininkų. Savinin
kai bandė daryti su darbinin
kais kompromisą, tačiau dar
bininkai atsisakė. Atrodo, kad 
darbininkai pasiryžę kovot 
prieš algų mažinimą iki lai
mės.

GĖRĖ GAZOLINĄ, RŪKĖ, 
UŽSIDEGĖ IR MIRĖ

WARSZAWA. — Netoli 
Lodzės Lenkijoj karčiamoje 
keletas jaunuolių susiginčijo, 
kad nė vienas negali išgerti 
kvortos gazolino. Atsirado vie 
nas drąsuolis, kuris ėjo lai- 
žybomis, kad jis gali. Tiesa, 
jis gazoliną išgėrė, bet norė
damas parodyti, kad tas jam 
nieko nekeikė, užsirukė. Be
degant degtuką — jo gerklėj 
užsidegė gazolinas ir jis tuoj 
krito ir mirė.

Holandai nusausino 25,000 
akrus pajūrio

AMSTERDAM, Holandija. 
— šiais metais, kaip visada, 
holandai tęsė savo kovą su 
jura, nuolat po truputį žemės 
iš jūrių atimdami, šiais metais 
jie nusausino 25,000.akrų, ku 
rių 8,000 akrų buvo apdirbti. 
Manoma, kad iki sekančių me 
tų rugpiučio mėn. bus nusau
sinta apie 50,000 akrų.

Philadelphia neišmoka mies
to darbininkams algų

PHILADELPHIA, Pa. — 
Pirmą kartą per 50 metų Phi
ladelphia miesto valdyba del 
stokos lėšų negalėjo užmokėti 
savo 25,000 darbininkų už dvi 
savaites algų. Algoms išmokė
ti reikėjo $1,700,000. Miesto 
valdyba dabar veda derybas 
su bankais del paskolos.

Butelis konjako duonos ke
pale Kalėdoms

PHILADELPHIA, Pa. — Iš 
Vokietijos atsiųstas tūlam vo
kiečiui, philadelphiečiui duo
nos kepalas, kuriame rasta bu 
telis konjako, tik.bėda, kad 
konjaką rado pašto valdinin
kai, o ne adresatas. Paštas iš 
duonos išėmė konjaką ir duo
ną atidavė adresatui. Tokių 
kalėdinių siuntinių buvo kelio 
lika.

Iškasenos Vilkaviškio aps.

VILKAVIŠKIS. — Gražiš
kių kaime, pil. P. Strungio lau 
ke yra tokių vietų, kur viršuj 
dirbama žemė, o apačioje, ko
kias 2 pėdas pakasus, randa
mos mėlyno akmens plytos. 
Jas pakėlus matosi nuo neži- 

! nomų laikų sukloti medžiai, 
bet kas yra po tais medžiais, 

į iki šiam laikui niekas nesi
stengė sužinoti. Apie tas vie
tas tarp žmonių skleidžiasi į- 
vairiausi gandai.

Britų Parlamentas baigė sa 
j vo posėdžiavimo sesiją ir< iš* 
si skirstė Kalėdų atostogoms

Įvykiai Mandžurijoj keičiasi.
Japonams Mandžurijos 

nereikį...

TOKYO, Japonija. — Ja
ponijos premjeras pareiškė, • 
jog Japonai sutinka atitraukti 
savo kariuomenę iš kai kurių 
Mandžurijos dalių, jei Kinai 
atitrauks savo kariuomenę iš 
Chinchow. Ryšy su vėliausiais t < = - *
įvykiais numatoma, kad Nan- 
kino prezidentas Čang Kai 
Šek atsistatydinsiąs dviejų sa
vaičių bėgy.

Naujasis Japonijos premje
ras pareiškęs, jog Japonijai 
Mandžurijos nereikia, esą Ja
ponija jos ir už dyką neimtų. 
Jai svarbu tik apsaugoti savo 
interesus.

EUROPA EUROPAI — 
AMERIKA VISIEMS

LOS ANGELES, Cal. — Ne- 
senai čia kalbėdamas Colum
bia universiteto profesorius 
Thomas pareiškė, jog šiemet 
būdamas Europoje patyrė, jog 
visose Europos valstybėse su
sidariusi nuotaika Europa Eu
ropai, Vokietija — Vokietijai 
ir t.t., tačiau Amerikos J. V. 
klausimu esą Amerika turi bū
ti visų. Del to Europa ir nori, 
kad Amerika panaikintų karo 
skolas, net tame mato Ameri
kos pareigą. Prie to jis pabrė
žė, kad Europai jokių nuolai
dų nereikia- daryti, nes jie 
geriau gyvena negu amerikie
čiai ir galį pilnai save aprū
pinti ir apsimokėti skolas, jei 
tik norės.

KRITIKUOJA HOOVERĮ

LONDON. — Įžymus Ang
lijos laikraštininkas Lord Bea
verbrook savo laikraščiuose 
kritikuoja Amerikos J. V. pre
zidentą Hooverį ir abi parti
jas, esą jos žinančios, kad Eu
ropa negalinti ir nemokėsian
ti karo ^kolų, kurios jau da
bar faktinai yra palaidotos, 
tačiau iki šiam laikui jomis 
žaidžia vien tik politiniais su
metimais ir tą klausimą pa
naudoja prezidento rinkiminei 
kampanijai.

i

ANGLAI NORI KARO SKO
LAS PANAIKINTI

LONDON. — Vėliausiu ^lai
ku Anglai, kurie karo skolų 
panaikinimo klausimu labai 
mažai sakė ar visai tylėjo, 
dabar pradėjo jau atvirai ir 
drąsiai kalbėti už visų karo 
skolų panaikinimą. Jų many
mu, visos dabartinės ekonomi
nės depresijos priežastis, yra 
karo skolos, ir kol jos nebus 
panaikintos, tol pasaulis ne
sugebės sėkmingai kovoti pa
saulinę depresiją.

AR JAU?

Tautieti! Ar jau pasiuntei 
$4.00 už “Vienybę” sau se
kantiems metams? Ar jau 
pasiuntei $5.00 už sekan
tiems metams geriausią do
vaną Lietuvoje, per metus 
“Vienybę”? Ar jau parėmei, 
pirkdamas kalėdinius pirki
nius ir dovanas, pas lietuvi 
pirklį, besiskelbiantį “Vie
nybėje”?
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Amerikos Jungt. Valstijų Darbo ministeris Doak ne
ina i įteikė prezidentui savo raportą, kuriame tarp kit- 
c Tikalauja, kad ateivių suvaržymas Jungtinėse Vals- 

butų padidintas. Jis net reikalauja tokių dalykų 
t-v' atęivių registracijos, jų pirštų nuospaudų ir valsty

bei likti teisę by kada atimti ateiviui piliečiui pilie-

Tokiam p. Doak užsimojimui mes tegalime pasakyti, 
ad ateivių registracija butų priešinga Amerikos J. V. 

kcnstiiucijai ir principams. Ateivių pirštų nuospaudų 
reikaiavimas duoda suprasti, kad ponas Doak svetim- 
Uiičius skaito kokiais tai kriminalistais. Tokios nuos- 
''o'idos principe žemintų ateivių vardą ir kompromituo 
ių valstybę, kuri yra susikurusi ir pažengusi vien tik 
per ateivių darbštumą ir pastangas.

Tų ■jonas Doak nori tuo atsiekti, sunku suprasti, jei 
tai butų grynai šovinizmo tendencija. Ateivių skai- 
Jangt. Valstijose žymiai mažėja, naujų neatvyks- 
et šiuo laiku kur kas daugiau ateivių išvažiuoja. 
I iš jo raporto tenka "konstatuoti, kad jis dabarti- 
edarlx) metu norėtų, jog visur gautų pirmenybę A- 
koš piliečiai, tuo savaime svetimtaučius priversti
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Svetimtaučiams, kurie aktyviai dalyvauja Amerikos 
olitikoje, patartina jau iš anksto per savo draugijas ir 
ii:bus ^dalyti tam tikrose sferose spaudimo, kad toks 
teivius varžąs įstatymas nebūtų priimtas, nes piliety- 

. uvaržymas susilpnins ateivių jėgas ir įtaką.

Ateiviai Amerikos piliečiai visi dirba Amerikos J. V. 
gerovei ir jai dirbs, tat sveikai protaujant atrodo, kad 
ičra reikalo ateivių bijoti.

SOVIETAI NE JUOKAIS BOLŠEVIKINĄ 
TAMSIUOSIUS

Vienaip ar kitaip kalbėsime, tačiau toks milžiniškas 
kraštas kaip Rusija, pasauliui labai daug reiškia. Taip 
sunkiai Rusijoj sugaudytus červonsus, milionais Maskvos! 
komisarai grudžia į, labai lengvai dideles sumas pinigų! 
išleidžiančių, Ameriką. Juk vien tik Amerikos 13,000,000 
n’egrų padaryti bolševikais, Maskva milžiniškas sumas 
išleidžia! Bolševikai turi tikslą lįsti į tamsiausias tau- 
.o negrai Amerikoj tamsiausi. Taigi, dabar daugiau-' 
Lai bolševikų propagandos negruose.

Labai daug dėmesio Sovietai teikia ir Afrikos gy- 
utojams, ir ten siunčia dideles sumas pinigų. Bet visų 

augiausiai jie susirūpinę savo kaimyne, Azija, kuriai 
ir’.i net nuo 1918 m. Sovietai Įsteigę draugiją. Tarp per- 

■ų, mongolų, turkų ir afganistaniečių bolševikiška pro- 
rtganda daugiausiai skleidžiama. Tas darbas tiek to- 

nuvarytas, kad Draugija Tolimiems Rytams tirti, Mas- 
ige net institutą, kuriam mokomi tų tautų pa- 
psichologija, tautų uždaviniai, kalba, politinė

adėtis, ir galimumai bolševizmą skleisti. Tokiu budu. 
jie gręžia iš kito galo”, ir dalinai turi pasisekimo. Juk 
kiekvienas žino, kad tamsuolį įtikinti daug lengviau nei 
apšviestą žmogių

f

Skurdžiai, apsivalę kultūringomis tautomis, Sovietų 
Komisarai daug mažiau pradeda ir laukti iš kultūringų 
tautų. Tas žymiai atsiliepia ir į Amerikos lietuvių bol
ševikus, kurie vis mažiau paramos begauna.

IVILIZLOTV ŽMONIŲ MAISTAS GADINA DANTIS:

sesenai įvykusiame Amerikos'Jungtinių Valstijų gy- 
* jų ir dantistų suvažiavime New Yorke prieita išva- 

kad civilizuotų žmonių maistas esąs pagrindinė dan- 
« gesti priežastis. Kai kurie gydytojai ir dentistai 
•■rle, joj; necivilizuotų žmonių dantys esą daug tvir- 

.eiktsai ir baltesni negu civilizuotų žmonių. To 
' .'■ųą^įsanti kietesnio maisto stigimas civilizuotiems 

4r maistas mažiau kramtomas. Atrasta, kad 
dantų sugedimo ir dantų smegenų bei gomurio ne

sivysto ir akių, galvos, smegenų ir kitos li- 
itko nurodyta, kad 95b Amerikos vaikų ne-

ruj,

i dantimis, vien del to, kad jie gauna perdaug

t 
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: eb'vių prigimties dantys gana stiprus, tačiau ei- 
os sąlygose ypač jaunųjų lietuvių dantys ir labai 

,yv M;-ų dantistams reikėtų sukrusti daugiau lietuvių 
iiterattrm apie dantų higieną paskelbti ir suteikti 

kaip dantis apsaugoti

APŽVALGA :- 1
KAIP LENKAI APIBUDINA 
LIETUVOS MENO 
PAŽANGĄ

lenkas 
jokiu

Tūlas E. Summer, 
pilsudskininkas, kuris 
budu Lietuvai ir lietuviams nė 

; ra palankus, lankęsis šią va
sarą Lietuvoj, lenkų laikraš
čiuos apie Lietuvos operą ir te 
atrą štai ką sako.

Tuo metu, kai mes čionai, 
iš Viešpaties malonės trijų 
dešimtų milionų su galiuku 
tauta, turėdama taip vadina 
mą praeitį, kultūrą, tradici
ją, taip ir toliau, nesugeba
me palaikyti, išlaikyti ir ves 
ti operą, o dramos teatrus 
uždarinėjame kaip kokias 
mugės šokių būdas, — jie 
tenai, lietuviai (“oni tam 
Lietuvasy”!), daro mums 
gėdą ir stačiai — nėra ko 
beslėpti, — duoda mums 
energijos, ištvermingumo ir 
sveiko proto puikų pavyzdį.

Penkiolika kartų jų ma
žiau, negu musų. Jų sostinė 
teturi tik tiek gyventojų, 
kiek musų Radom, Kielce ar 
Będzin. Vadinamosios tradi
cijos jie neturi. Dvasios bliz 
gučių kulto bei jokios kul
tūros (!?) jie nežino. Viską 
kuria iš pagrindų, išnauja, 
iš pradžios. Darbyvietėj jie 
ir dirba su pasiryžimu, su 
geležine energija, sukandę 
dantis...'
Toliau lenkas pasididžiuoja 

savo įžymiaisiais vyrais, išvar
dina jų pavardes ir nurodo, 
kad Lietuva tokių neturėjo ir 
neturi. Tačiau gana palankiai 
atsiliepia apie dramaturgą Pa 
trą Vaičiūną ir sako, kad jo 
vėliausiu veikalu gali nesigė
dyti ir Europa. Jis stebisi Lie
tuvos operos repertuaro platu
mu ir lietuviu darbštumu. 4.

Lenkai gali raukytis ir 
skersuoti į lietuvių politines 
aspiracijas, kurios šumme- 
riui, žinoma, yra visai ne
priimtinos, bet jeigu kalba 
eina apie darbą ir nuopel
nus meno srity, tai prieš 
jus, ponai Lietuviai — cha
peaux bas! (kepures ža
lyn!). Be žodžio, jūsų efek
tai šioje srity yra verti pa
gyrimo ir aplodismentų. 
Tuo jie gali 'pasididžiuoti. 
Ir pirmoj eilėj pripažinimas 
tenka direktoriui A. Olekai- 
Žilinskui, kuris taip žymiai 
pakėlė lietuvių teatro meno 
autoritetą lietuvių visuome
nės akyse...
Jis palygina Lietuvos tokį 

kulturinį darbą su Lenkijos ir 
labai drąsiai pataria lenkams 
pasimokyti iš lietuvių!

Lenkai, nors ir labai neno
riai, tačiau įsitikina, kad lie
tuviai, nežiūrint visų kliudy
mų iš lenkų pusės, sparčiai ei- 
1a kulturiniu keliu. Tos pažan 
gos na u j on savotiškon kultu- 
ron lietuvių jokios jėgos nega
li sustabdyti, šimtmečiais sle
giama taupoma energija da
bar pradėjo skverbtis kaip pra 
riveržusio vulkano lava, kuri 
užlies visas tas tamsybes per 
kurias lietuviams teko keliau
ti į Nepriklausomybę ir savis
tovumą!

nisteriją apie savo stovį, i\ mi
nisterija iš savo pusės ^daug 
dėmesio kreipia į sutaupytų 
pinigų saugumą.

Taigi, matome, kad Lietu
vos saugią finansinę politiką 
įvertina ir Vokietija, tuo la
biau, kada pačių vokiečių ban
kai labai svyruoja. Lietuvos fi
nansų pastovumas pareina nuo 
to, kad Lietuva nėra perdaug 
finansais susirišus su kitomis 
valstybėmis, bet daugiau pa
sitiki savimi. Tvirti finansai, 
tai valstybės ekonominis pa
matas !

—o•— 
MILŽINIŠKAS JUNGT. VALS
TIJŲ BIUDŽETO DEFICITAS

—o---
VOKIEČIAI APIE LIE
TUVOS BANKUS

bėgy, bai- 
d., Ameri- 
iždas turė-

Penkių mėnesių 
giant lapkričio 30 
kos Jungt. Valstijų 
jo $801,798,000 įplaukų, o $1.
672,331,000 išlaidų. Tokiu ba
du per tuos penkis mėnesius 
susidaro $858,743,000 defici- 
to.

Pereitais metais tuo pat lai
ku buvo $304,300,900 defici
to. Įplaukų pereitais metais 
buvo $270,000,000 daugiau 
negu šiais metais.

PASTABOS
ADV. LUKOŠIUS 
ĮSIKLAMPOJO

“Tėvynės” 50 numery, adv. 
Lukošius bando pasiaiškinti 
del ko jis vieną dieną vienaip 
kalba, o kitą — kitaip. Advo
katai paprastai kalba pagal 
reikalo ir aplinkybių. To, aš 
manau, nė joks advokatas ne
užginčys. w - y

Adv. Lukošius bando išsiaiš- r •• •
kinti, kad jis visus SLA. Pild. 
Tarybos narius vienodai kalti
nęs. Labai gerai, bet del ko 
gi vėlesniam savo raporte-, til- 
pusiame “Tėvynėj”, tik jau 
vieną kaltina? Del ko gi pasi
keitė? Juk tyrinėjimus ir savo 
suradimus raportavo bendra
me Komisijų posėdy, apie kurį 
sako, vienodai visus kaltinęs. 
Tai ar buvo dar ir daugiau 
tyrinėjimų, po bendro Komi
sijų posėdžio? Jeigu tokių ty
rinėjimų buvo, tai del ko ne
pasakyti?

Advokatas keletą sykių pa
brėžia, kad jis tik vieną SLA. 
Pild. T. narį rado kaltą ir fak
tai esą tik tą rodę, kad tas 
vienas narys esąs kaltas. Ge
rai. O kas žiauriausiais klau
simais tardė p. Gegužį bend
rame posėdy net specialiai 
samdytam stenografui užra
šant eigą, jeigu ne p. Luko
šius? Ar p. Lukošius jau pa
miršo, kada jis p. Gegužį tu
rėjo pasisodinęs per valandą 
laiko Pennsylvania viešbuty 
ant kaltinamojo suolo ir jį 
kaip pikčiausią prasikaltėlį aš 
triu tonu kvotė? Tai ar tuo
met p. Lukošiui visi faktai ne
buvo. žinomi apie kuriuos jis 

i dabar kalba?
Gale savo rašinio pasako, 

kad jis daugiau į jokius klau
simus neatsakinėsiąs. Adv. Lu
košius butų labai gerai pada
ręs, jeigu butų išlaikęs duotą 
žodį SLA. Pild. T. susirinki
me, kad visi kivirčai pasko-

Berlyno dienraštis “Vossis- Jos reikalu palikti Seimui, it 
che Zeitung” įdėjo straipsnį i nei neigi kiti tuo reikalu 
“Sveiki bankai”, kuriame pla-; daugiau niekur triukšmo ne- 
čiai nušviečiama Lietuvos ban- kels.
kų padėtis. Laikraštis randa, Mano pirmutinis pareiški- 
kad Lietuvos taupytojams nė- mas buvo, kad p. Lukošiui tu- 
tams jokio pagrindo bijoti, rėjo būti koks dŽiabas, labai 
Lietuvos bankai turi kiekvieną supuola su teisybe.
dieną informuoti finansų ai- SLA. Pastovios Kom. Narys.

--

DON EVENO
Rašo T. DELADDA. livertė J. M.

Aušo rytas, kai Fidelo valė daktaro don 
Eveno arklį.

^Plataus, pilko kiemo granito grindinys 
buvo nuo rasos šlapias, ir žirgo kanopų su
keltas dundėjimas nuaidėjo garsiu skambesiu 
pavasario ryto tyloj. Dideliuose uždarytais 
lengais namuose dar viešpatavo tyla, bet nuo 
Šampanijos būriais plūdo žmonės, nešdami su 
savimi šviežų ryto orą.

Žiovaudamas ir sunkiomis, užmiegoto
mis akimis, tingiai dirbo Fidelo savo darbą. 
Tai buvo išblyškęs, dar jaunas žmogus, pik
ta Šypsena, ir visuomet dėvėjo sardinišką kos
tiumą.

Šiandien jis buvo ypatingai blogame u- 
pe, bet, neturėdamas kam savo pykčio išlie
ti, bandė švilpaudamas bei keikdamas arklį 
šiek tiek prasilinksminti. “Ramiai stovėti!” 
suriko jis, traukdamas geležines šukas per ark
lio karčius; “daktaras įsakė, kad iki keturių 
valandų turiu tave gerai išvalyti ir pabalnoti.

Kur jos don Evano? Del manęs jis gali 
į patį pragarą joti ir daugiau negrįžti. Nu
mesk jį, mielasai, kad jis sau sprandą nusi-

rizų eis savo pareigas, gerai. Bet priešingai...
—Pereis visi kaprizai,—užtikrino mo

tina.
Mikela susidėjo savo turtą į pintinėlę ir 

skaudama širdžia apleido namus.
Kada ji įžengė į puikius don Eveno na

mus su paišytais skliautais, medžiaga išmuš
tomis ir puikiais paveikslais papuoštomis sie
nomis, bei žibančiomis grindimis, klausė sa
ve nusiminusi: “Ar visa tai jau reiškia lai
me?” ‘ -

Kada ji, vaikščiodama minkštais kilimais 
ir ilgais takeliais, negirdėjo savo žingsnių, jai 
rodėsi, kad vaikščioja tik jos dvasia, ir jai 
darydavos baisu.

Ji pasidarė dar labiau išblyškusi ir tyli.
Bet palengva apsiprato. Ji susirašinėjo 

su savo mylimuoju ir pasitikėjo tik juo. Ži
nojo visa tai don Eveno, ar ne? Fidelo, ku
ris tą istoriją žinojo, manė, kad ne.

I
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Ką aš šiąnakt sapnavau? Ak, tiesa, kad 
•aš buvau toks turtingas, kaip mano ponas! 
Kokia laimė vaikščioti dažytais laiptais ir tu
rėti septynias poras batų! O jau tada galė
čiau vesti pono giminaitę Mikelą. Ne, to aš 
nenorėčiau, ji truputį kvaila. Geriau Fran- 
ceskos Roveddas dukterį, ji tokia riebi, kaip 
paršiukas. Mikela, tiesa, gražesnė, bet ji per
daug liesa.”

Atsidarė vienas langas ir don Eveno 
galva pasirodė jame.^/ ,

—Dar nebaigei? Paskubėk, Fidelo—pa-.« 
sakė daktaras.

Į tai Fidelo ^atsakė, sumurmėdamas kaž 
ką į save. Po tojis atnešė gražų išsiuvinėtą 
juodo aksomo uždangalą pakloti po balnu. 
Prie virtuvės durų sėdėjo Mallena ir malė 
kava, v

Paduok man balną!—riktelėjo jis.
Bet tarnaitė nusigręžė ir jis turėp-'-ntr^ • 

pats. • - e
Na, palauk! Sutikęs Mikala pasaky- 

kad Mallena kas rytą išgeria po puodą

Pradžioj tarpe dėdės ir giminaitės buvo 
pastebimas abipusiškas šaltumas. Don Eveno 
nepasitikėjo moterimis, jo giminaitė priklau
sė prie šitos giminės, todėl nepasitikėjo ir ja. 
Mikela galvojo apie savo žudomas svajones 
ir liūdnomis valandomis jautė prie savo dė
dės ką tai skirtingo, negu prielankumą.

Gavusi laišką nuo mylimojo, ji' nu
sprendė: “Aš atliksiu sąžiningai savo parei
gas: prižiūrėsiu namus, tvarkysiu ūkį, bet vi
są savo ateitį del to aukoti aš negaliu.”

kela 
kiai

Ir ji atsakė į laišką.
Nors Fidelo buvo nuomonės, kad Mi- 
kvaila, bet vis dėlto liekna mergaitė pui* 
prižiūrėjo dėdės namus.

Išoriniai ji išrodė silpnutė, bet jos ner- 
buvo plieniniai. Mažytės rankutės ru-

V
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siu, 
kavos. Bet Mikela kvaila, nemoka šeiminin
kauti. Taip-, taip, kas niekad nieko neturėjo...

Apskrities daktaras don Eveno buvo 
vedęs turtingą, išpuikusią damą, kuris, nežiū
rint atneštų turtu ir garbės, laimės jam su
teikti neįstengė. Bet ji mtrė anksti, nepali
kusi vaikų ir todėl jos vyras likd vienintelis 
turtų paveldėjas.

Don Eveno tuomet buvo keturiasdešimt 
šešerių metų, jis buvo geras savo specialybės 
žinovas, išmokslintas ir labri gobiamas as
muo apylinkėje. Tuoj po mirties savo žmo
nos, jis pastebėjo tarnų nesąžiningumą. Bet 
neturėdamas laiko šeimininkauti, matė neati
dėliotiną reikalą vesti.

Vesti antrą kartą? Ne, to jis nemanė. 
Jis negalėjo pakęsti moterų.

Bet, kai kartą jo tarnas Fidelo papasa
kojo, kad viena iš tarnaičių nešioja jo bal
tinius ir kojines, kiti pardavinėja vyną, o 
paskui statinę dapildo vandeniu, don Eveno 
sėdo ant arklio ir dvi dienas nesirodė. Sugrį
žo jau ne vienas: graži, truputį išblyškusi 
mergaitė parjojo kartu su juo. Tai buvo Mi- 
kelina, duktė neturtingos daktaro sesers, iš
tekėjusios į kitą kaimą.

Tarnai tuoj sužinojo Mikelos istoriją. 
Ji buvo .įsimylėjusi savo kaimo mokytoją, 
gražų, truputį sentimentalų, dar jauną blon
diną. kuris jai taip pat nebuvo abejingas. 
Gal but, jie butų ir susituokę, jei don Eveno 
ntbutų į tą reikalą įsimaišęs. Kada daktaras 
paprašė jos apsigyventi jo namuose ir paim
ti šeimininkės pareigas, Mikela nenorėjo apie 
tai nei klausyti.

—Kvailute,—kalbėjo motina;—tiesa iš
mintingieji sako: kas turi duonos, tas neturi 
dantų. Pagalvok tik tu! Dėdė turi tris tar
naites, o jo rūmai kokie puikus...

—Aš žinau, bet...
—Galbūt, jis tau viską paliktų...

vai 
pestingai uždarinėjo duris ir spintas, o dide
lės tamsios akys viską matė.

Ji buvo dabar dvidešimt metų amžiaus, 
bet juokėsi retai. Ji įsakinėjo griežtai, bet 
kartu švelniai ir mandagiai. Jos gyvenimas 
tenai buvo ramus ir monotoniškas.

Daktaro kaimynės nuolat saugodavo rū
mų langus, bet naujoji šeimininkė nepasiro
dydavo.

Nuo to laiko, kai ji tenai apsigyveno, 
blizganti stiklai buvo visuomet užleisti bal
tomis užuolaidomis; ir tarnaitės daugiau nė- 
rėkaudavo. Kaimynės niekaip to negalėjo su
prasti ir veltui žvelgė į uždarus langus.

Don Eveno stebėjosi Mikelos-protingu
mu ir jos ramiu gyvenimu. Kada jis pasilik
davo namuose ir rašydavo didžiulius medi
cinos veikalus, jis patirdavo dar iki šiol ne
žinomą šios gilios ramybės jausmą.

Visur būdavo punktualumas ir jokš 
trukšmas nesudrumsdavo malonios namų ty* 
los. .

Kas sukurė šitą tvarką ir ramybę? Tik* 
rai ne donos Marijos mirtis.

Don Eveno atsimindavo trukšmingą 
praeitį, kaip kokį blogą sapną, o švelni da* 
bartis maloniai jį stebindavo. Tą'jaukią ta* 
mybę jis jausdavo visuose sąnariuose.

Nieko daugiau jis nesivylė. Jo gražus, 
tankus plaukai pradėjo po truputį žilti, o 
aukšta kakta raukšlėtis. Giliose akyse spindė
jo skausmingas nuovargis. Ne, jis nieko ne
svajojo ir nebesitikėjo. Bet dažnai veržiamas 
kaž kokio nesuprantamo jausmo, jis turėda
vo nutraukti darbą. Tada jis susiimdavo gal* 
va rankomis ir galvodavo, kaip gera butų, 
jei jam Dievo butų skirta taikingai šiuose na
muose gyventi ir ramiai numirti. Jis pavestų 
didelę dalį savo turtų Mikelai, tai mažąjai gi
minaitei, kuri tvarką ir ramybę į jo namui

Taip praėjo ruduo. /
Po to, kai don Eveno aprodė Mikelai 

namus ir visa jai perdavė, jie beveik niekad 
tarp savęs nesikalbėdavo ir ištisomis savaitė* 
mis negrįždavo. Namuose pasilikęs, dirbo

nius. Mikelą jis pašaukdavo tik tada, kada 
reikėdavo ką nurodyti.

• j-
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—Tu eisi, tai aš tau užtikrinu. Jeigu 
neitum, aš išvyčiau iŠ namų tavo mylimą- 
Priešingai. galbūt... kad...

Mokytojas buvo atostogose. Mikela iš
važiavo su mintimi ištekėti už jo, net ir ta
da. jei ji paveldėtų dėdės turtus.

Don Eveno buvo aiškiai pareiškęs:
—Aš nenoriu į savo namus įvesti nea

pykantos. Jei Mikela sąžiningai be jokių kap-

tu
»•

JI-

■

Ji išklausydavo tai nuleidusi galvą, 
vengdavo dėdės žvilgsnio ir dažnai rausdavo. 
Niekad neprieštaraudavo, nesijuokdavo, bet 
eidavo tyli ir paklusni.

Don Eveno valgydavo vėlai ir visuomet 
vienas: Mikela su juo nevalgydavo. Tarp 
jų nebuvo to širdingumo, kuris paprastai bu
na šeimynose, net ir tada, kai praslinkus žie
mai. visi ūkio reikalai buvo perduoti Mikelai.

(Bus daugiau) ;
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KORESPONDENCIJOS
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Liet. Daktarų D-jos Prieš- 
metinis susirinkimas

Pranešama, kad A. Liet. 
Daktarų Dr-jos priešmetinis 
susirinkimas bus Dr. C. Z. Ve 
zelio ir Dr. M. T. Strikolio o- 
fise, 4645 So. Ashland Avė., 
Chicago, Ill., antradienį, gruo
džio 29 d., 8:30 vak. 
.‘Susirinkime bus renkama 
valdyba sekantiems 1932 me
tams.

Natriai, kurie iki susirinkimo 
atidarymo nebus pilnai sumo
kėję savo metines narystės mo 
kestis, nebus prileisti balsuoti.

Geistina, kad gerb. nariai, 
kurie gavo laišku pranešimą, 
kad užvilkta metinė duoklė, 
pasistengtų prisiųsti pripuola
mą mokestį prieš susirinkimą.

Lyginai visiems buvo pa
siųsta pranešimas laišku, ku
rie užvilkino prenumeratą už 
“Mediciną”. Tad primenama, 
kad laikas pasiųsti ne tik už
vilktą prenumeratą, bet ir at
naujinti 1932 metams.

trumpas žinias iš sveikatos sri
ties visuomenei per radio. Tas 
darbas pradėtas ir pirmąsyk 
Dr. M. T. Strikolis, draugijos 
prezdientas, gruodžio 3 d., 
7:30 vai. vak. suteikė trumpą 
pranešimą. Ir toliau bus tei
kiama trumpos žinutės iš svei 
katos srities per visas lietuviš
kas radio valandas, kas savai
tė. Tėmykite laikraščiuose ra
dio pranešimus.

Gerb. daktarai — M. D. ir 
D. D. S., kurie norėtų įstoti 
draugijon, meldžiame kreiptis 
telefonu: Yards 3162, arba 
laišku tam tikrų įstojimo drau 
gijon aplikacijų blankų, ku
rios bus nevilkinant prisiųs
tos

Dr. M. T. Strikol, pirm.
Dr. A. L. Graičiunas sekr.

HARTFORD, CONN.

Paskaito*; .
Po užbaigos “business^- su

sirinkimo, bus skaitytas refe
ratas Dr. V. S. Narijausko. 
Diskusantais paskirti: Dr. T. 
Dundulis, Dr. A. J. Jovaiša ir 
Dr. Ig. E .Makaras.

Toliau iš eilės seka refera
tai: Dr. Dundulis: a) Desic
cation and Dissection of ton- 
siles in chronic folicular ton- 
silitis, b) Nervous and Men
tal Disorder in relation to so- 
cial conditions.

Dr. S. Biežis: Sumažinimas 
mirtingumo nuo aštriojo ap- 
pendicito.
< Diskusantai šiems trims re
feratams bus paskirti vėliau. 

* Draugija savo susirinkime 
išdiskusavo ir , nutarė, teikti

Gruod. 12 d. vakare įvyko 
Vilniui Vaduoti Sąjungos sky
riaus susirinkimas parapijos 
salėje. Susirinkime buvo svar
biausiu klausimu vasario 16 
dienos pamirtėjimas. Valdyba 
pranešė, kad tai dienai — 14- 
toms Lietuvos nepriklausomy
bės sukaktuvėms paminėti ren 
giama didelė programa, bus 
pakviesta Parapijos choras, o- 
peros artistė p-lė Ona Kat- 
kauskaitė ir p-lės Bacevičiūtė 
ir Kaunitaitė, taip pat p. Ol
šauskas iš New Britaino, žino
mas dainininkas ir dramos lo
šikas, šie žymus dainininkai 
sudarys abelną dainų ir 
zikos programos dalį.

bus teikiamos paskaitos. Pre
legentais numatyta, anot val
dybos narių raporto, gerb. 
kleb. kun. J. Ambotas, V. M. 
Čekanauskas ir buvęs mokyto
jas (Lietuvoje), p. Jonas Se
kys. Pereitam susirinkime „p, 
Čekanauskas kalbėjo Vilniaus 
vadavimo problemos klausimu 
ir tarp kita, nurodė, kad Vil
niaus problema, ypatingai po 
Hagoje tarptautinio teismo 
sprendimo, pasidarė vėl aktu
aliu klausimu ir Lietuvai pa
lankiu, nes Hagos teismo 
sprendimas netiesioginiu budu 
anuliuoja Ambasadorių Tary
bos 1922 m. išduotą sprendi
mą Vilniaus klausimu lenkų 
naudai. Todėl, anot p. Čeka
nausko pareiškimo, Vilniaus 
klausimas tampa nebaigtu 
ginču lietuvių — lenkų del Vii 
niaus krašto okupacijos ir at
sižvelgiant į esamą opiniją 
Francijoj ir kitose šalyse, ku
rios yra Lenkijos talkininkės, 
nerimas aiškus del Hagos tarp 
tautinio teismo sprendimo, y- 
patingai Lenkai nusiminę, nes 
Vilniaus ginčas vėl pastato
mas ton pačion stadijon kaip 
prieš 1922 m.

rimtoj organizacijoj visa tai 
galima rasti. Tatai organizuo
kime V. V/S-gos skyrius, kon- 
soliduokim lietuvių morales ir 
materiales jėgas kovai už Vil
nių. Koresp. M.

VELIUONA, LIETUVOJ

Mirė įžymaus veikėjo tėvelis (1911-1931)

r-4

HUDSON, MASS.

Ruduo

Jau praėjo musų labai nu
mylėta skaisčioji vasarėlė, bet 
atėjo verkdamas pre miškus, 
laukus rustus ruduo, ir išvijo 
musų gražiąją vasarėlę.

Nors dabar ir gražus ruduo, 
geras jis mums, apdovanoja o 
buoliais, kriaušėmis, riešutais 
ir visokiais kitais skanėsiais, 
bet juo toliau — juo mažiau 
jų ,vis mums belieka, kol 
prie savęs pritraukia žmones, 
o vieną rytą, mes randame 
visą žiemą baltą! Teirauja
mės, kas čia . taip padarė. Ir 
gavome sužinoti, kad taip pa
darė žiema, kuri jau pradėjo 
savo terorą.

Gyvuliams duota didelė Jais 
vė, nes jie vaikščioja po lau
kus kur jiems patinka, jokių 
rubežių nėra...

Lapkričio 23 d. Lietuvoje, 
Veliuonos miestely, mirė Kas- 
peras Veličkas, žinomas B. Ve 
liuoniškio — Veličkos tėvas.

Teko sužinot, kad kuomet 
Lietuvoje buvo caro valdžios 
uždrausta spauda, tai tais lai
kais Velionis buvo knygnešys 
ir karštas Lietuvos patriotas.

A. a. Kasperas Velička, to
kioj dvasioj ir savo sūnų iš
auklėjo. Jo sūnūs B. Veliuo
niškis, vėliausiais laikais pasi
žymėjo straipsniais, iš anglų 
kalbos versdamas raštus apie 
Lietuvą, “Vien.” Jis yra taip 
pat geras darbuotojas V. V. 
Sąjungoj.

Del tokios liūdnos žinios, 
gerb. musų darbuotojui reiš
kiu nuoširdžią užuojautą.

P. Lalas.
Bendradarbiui p. Veličkai 

reiškiame giliausios užuojau
tos. “Vienybės” Redakcija.

RIGA, LATVIA

Lietuvos pilietis žmogžudys

Rašo — P. J.

mu-

GERAI ŽINOTI
— KAD —

- Jurgis Vaišnis
j. L ■ užlaiko pirmos rūšies

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 
PRIBUVUS J WILKES BAREE 

nuo stoties matosi
GEORGE’S HOTEL 

AND RESTAURANT 

88 East Market Street
(Priešais Geležinkelio Stotį)

Sveteliai atsilankę kartą, atsilankc 
paskui ir tankiau.

Jurgis Vaisnis, Savininkas

Kalbėtojai >
Kai kas numatyta pasiten

kinti vietos kalbėtojais, gerb. 
kun. J. Ambotu, Adv. Tamu- 
lioniu ir p. V. M. Čekanausku. 
Prie to dar bus suvaidinta sce
niškas vaizdelis iš Dr. J. Ba
sanavičiaus kovų už Lietuvos 
nepriklausomybę laikų. Sceniš 
ką veikalėlį ruošia p. V. M. 
Čekanauskas. Programos už- 
girtas projektas, ir paliktas 
valdybai rūpintis įvykinti.

Vilniaus vadavimo problema 
privalom domėtis

Gerb. Čekanauskas savo kai 
boję nurodė, kad Vilniaus at
vadavimo siekiant, kiekvienas 
lietuvis turi pilnai suprasti 
šios problemos politiškas ir e- 
konomiškas sąlygas Vilniaus 
krašte ir miesto gyventojuos, 
kuriose gludi lietuvių laimėji
mas kovoje už Vilnių. Jis nu
rodė, kad Vilnija, ekonomiš
ku ir politišku atžvilgiu Len
kijai blėdingą, Lenkijai išlai
kymas okupuotos Lietuvos da
lies brangiai kainuoja ir len
kai gerai žino, kad jie pa
darę klaidą užimdami Vilniją, 
,bet. jię_ Piląudskio lęol kas ne
įtikina, kad Vilniaus kraštą 
reikia apleisti. Čekanauskas į- 
sitikinęs, kad kiekvienas lenkas 
rimtai žiūrįs į Vilniaus krašto 
problemą, Lenkijai mato ne
garbę ir nuostolius. Bet lenkai 
imperialistai, ypač Vilnijos 
dvarponiai, kurie valdo Lenki
ją, bando laikyti Vilniją Len
kijos provincija.

Kaip Vilniaus siekti?

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per įimtus metų lauki. 
j*u yra gatava. Deksnio Galinga Mostis 

. yra sudaryta iš 18-kos skirtingų elemen
tų, ii visų kraštų svieto girių visokių 

: medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostis 
. kaipo saulis spinduliai, pasekmingai gy- 
"db: Reumatizmą, Rankų. Kojų, Nuga
ros skaudėjimus, Rankų, Kojų tirpimą 
lt atšalusį kraują, nikstelėjimą ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagijy, o milijonai da nežino 
apie tat.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau- 

' dot gydymo. Gvarantojam: jeigu nebū
tų taip kaip rašom. -pinigus grąžinant 
.Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 

■ KEN’S NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 centai.

D e ken’s Ointment Co.
HARTFORD, CONN

Perrinkta valdyba
šiame susirinkime perrinkta 

valdyba del to, kad ligi šiol 
buvusi V. V. S-gos skyr. valdy 
ba buvo apsiėmus tarnauti tik 
iki galui 1931 m. Veik visi 
seni valdybos nariai aklamaci
jos budu išrinkti, išskyrus p. 
S. šiurpšą, kuris atsisakė likti 
valdyboje iš priežasties to, 
kad yra valdininku keliose ki
tose draugijose. Tatai, vice- 
pirm. urėdo išrinkimas palik
ta kitam susirinkimui. 1932 
m. V. V. S. skyr. valdybą su
daro šie asmenys: V. M. Če
kanauskas, pirm.; p-lė Juzė 
Penkauskaitė užrašų sekr., p- 
nia Leonaitienė, finansų sekr., 
A. Strazdas iždin., J. Petru- 
kevičius, ponia Žilionienė, K- 
Skuropskis ir J. Sekys organi
zatoriai.

Vilnius, visas Lietuvos oku
puotas kraštas — sako p. Če
kanauskas, yra neatskiriamas 
nuo Lietuvos. Ekonomiški to 
krašto žmonių gyvenimo rei
kalai, verčia juos dabar žiū
rėti į Lietuvą. Gudai, žydai ir 
rusai neprietelingi lenkams, 
lenkai juos baisiai persekioja 
politiškai, lenkų pogromai žy
dams, persekiojimas žydų, su
daro antilenkišką sentimentą. 
Matant politišką'ir ekonomiš
ką blogą Vilnijos žmonių gy
venimą Lenkų okupacijoj, mes 
turim vilčių ir būdų patraukti 
gudus ir žydus link Lietuvos. 
Šios tautos kartu su' lietuviais 
sudaro apie 75% didžiumą gy

Vakarienė
Mes SLA. 58 kp. nariai, lap 

kričio 28 d. buvome surengę 
vakarienę S. Šato namuos. Va
karienė nebuvo surengta pa
minėti 45 fii. gyvavimo ir 30 
m. atsiskyrimo nuo Romos po
litikierių. Vakarienei papuoš
ta stalai gėlėmis. Valgių ir gė
rime buvo įvairių, o publikos 
tiek priėjo, kad nebuvo nei 
vietos kai kuriems reikėjo 
grįžti namo. Iš tikrųjų, tai ga
lima sakyti, kad ne vakarienė 
buvo, bet bankietas.

Buvo ir laimėjimų. Pirmą 
dovaną laimėjo Anne Aukšto- 
laitė, didelį sūrį. Antrą dova
ną laimėjo J. Stanitas, šilkinį 
šaliką, trečią — J. Greska štai 
tiesę, ketvirtą — A. Jurevičie
nė šilkinį moterišką šaliką, 5- 
tą — J. Petkevičius, moteriš
ką šilkinį priekaištį (žiurstą), 
6-tą dovaną laimėjo J. Vaitu- 
levičius — dėžutę cigarams. 
Laike vakarienės musų tautie
čiai sugiedojo Lietuvos himną 
ir keletą tautiškų dainelię. Po 
vakarienės jaunuolių orkest
ras pagriežė.

Šokiai tęsėsi iki 2 vai. ry
to. Visi prisišoko kiek tik kas 
norėjo.

Publikai vakarienė labai pa 
tiko ir prašė surengti kitą kar
tą.

Vakarienėj darbavosi šuniš
kai, Valkavičius, Janušiai ir 
Šatai. Pelno liko $18. Atsilan
kiusiems nuoširdus dėkų!

SLA. Vakarienėj dalyvavęs.

Lietuvos pil. Kazys Deimon- 
tas, kilęs iš Žagarės miestelio, 
tarnavo šiemet bernu pas Lat 
vijos ūkininką Janį Spyrą Min 
taujos apskr., Reikulės valse., 
Keterių vienkiemy. Užsigeidęs 
savo šeimininko turto K. Dei- 
montas nusprendė jį nužudyt 
ir apiplėšti. Naktį iš lapkričio 
22 į 23 jis įsibrovė į trobą, ku
rioj miegojo Spyras, jo 6 metų 
amžiaus dukrelė Vilma ir se
na, 60 metų amžiaus šeiminin
kė Darata Kurzinieks ir visus 
tris nužudė, žiauriai sukapo
damas kirviu.

Atlikęs savo baisų darbą, 
Deimontas, pasistvėręs Spyro 
pinigus ir auksinį laikrodį, tą 
pačią naktį parbėgo į Lietuvą 
ir apsistojo savo gimtinėj, Ža
garėj.

Lapkričio 24 d. į Žagarę .at
vyko penki Latvijos policijos 
valdininkai, kurie drauge su 
Lietuvos policija mėgino Dei- 
montą suimti, bet žmogžu
džiui pavyko pasprukti — jis 
iššoko pro langą iš antro aukš 
to ir paleistų į jį, bet nepatai
kiusių revolverio kulkų paly
dėtas, išdūmė... atgal į Latvi
ją. Ten besislapstydamas, lap
kričio 25 d. susidūrė su Latvi
jos pasienio policija, kuri, jį 
vydamosi, peršovė ir mirtinai 
sužeistą nugabeno į Mintaujos 
ligoninę. — L. ž.

Leonardas šimutis gimė 
1892 m. žemaičių krašte. 
Aukštesnįjį mokslą ėjo Kau
ne. 1913 m. atvyko į Ameri
ką. Amerikoje lankė St. Bede 
kolegiją (Peru, Ill.), Loyola 
universiteto teisių skyrių ir De 
Paul universiteto žurnalistikos 
skyrių.

Literatinį ir visuomeninį dar 
bą L. š. pradėjo 1911 m. Lie
tuvoje. Atvykęs Amerikon, da 
lyvavo jaunimo Vyčių orga
nizacijoje ir vadovavo jauni
mui. Vyčių 1915 m. seimas iš
rinko jį administratorium “Vy
ties”; juo išbuvo ligi 1916 m. 
rudens.

Būdamas studentu, aktingai 
dalyvavo visuomeniškam lie
tuvių gyvenime, organizavo 
jaunimą, ypač steigė Vyčių 
kuopas. Jaunimui skaitydavo 
įvairių paskaitų, refe’ratų. Or
ganizavo jaunimo dramos ra
telius, režisuodavo scenos vei
kalus, pats vaidino ir rašė te
atro veikalus.

Darbštumas 
4

Uoliai dirbdamas tautos rei
kalams, L. š. labai greit liko 
populiarus. Jis visa savo siela 
atjausdavo svarbiausius liet, 
tautos reikalus ir musų ateivių 
gyvenimo trukumus Ameriko
je. Del to labai greit ’ iškeltas 
į Amerikos lietuvių visuome
nės viršūnes. 1918 m. daly
vauja gausingame Amerikos * 
lietuvių seime ir išrenkamas’ 
1-ju seimo sekretorium. Tais 
pačiais metais jis išrenkamas 
Amerikos Lietuvių Tarybos na 
riu ir juo išbūna ligi 1920 m., 
kada ši Taryba liko likviduo
ta. Be to, 1918 m. Tautos Fon
do seimas jį išrenka šio Fon
do sekretorium. Jam vadovau
jant rinkliavai, Tautos Fondas 
per vienerius metus surinko 
$250,000. Vien per savo pra
kalbas 1918 ir 1919 metais jis 
surinko daugiau kaip $100, 
000 Lietuvos Nepriklausomy
bės reikalais, dalyvavo lietu
vių delegacijose pas J. A. V. 
prezidentus Wilsona ir Har- 
dingą. Jis uoliai dalyvauja be
veik visų liet. kat. centrinių 
organizacijų veikime, seimuo
se ir t.t. L. š. su prakalbomis 
ir paskaitomis yra aplankęs 
visas Am. liet, kolonijas net 
po kelis kartus.

1926 m. buvo Lietuvos III 
seimo atstovu.

Žurnalizma*
Dar Lietuvoje jaunas buda-; 

mas, pradėjo 1911 m. rašinėti 
į “šaltinį” ir kauniškę “Vie
nybę”, Amerikoj į “Mokslei
vį”, “Žvaigždę”, “Garsą’V 
“Vytį”, “Kataliką“, “Darbi
ninką” ir “Draugą”. Rašinė
jo įvairiausius straipsnius, ei
lėraščius, korespondencijas, a- 
pysakėles. Prisidengęs L. šile
lio slapyvardžiu, parašė kele
tą šimtų eilėraščių ir be to 
dar eilę monologų, dialogų, 
poemą “Del Tėvynės” ir apy
saką “Piemenukas”. Be to, pa 
rašė: 1) 2 veiksmų operetę “I 
Tėvynę”, 2j 2 veiksmų opere
tę “Amerikietis ir piršlys” 
(dar niekur nespausdintą, ne
senai parašytą), 3) 1 veiksmo 
komediją “Susiprato” ir 4) 1 
veiksmo komediją “Kūmutės”.

Nuo 1918 m. ligi 1926 m. 
pavasario, išbuvo “Garso” re
daktorium. Nuo 1927 m. bir
želio m. > tebėra dienraščio^ 
“Draugo” vyr. redaktorium.

Paminėdama L. šimučio Ii- 
teratiško ir visuomeniško dar
bo 20 metų sukaktuvėms, Chi- 
cagos liet. kat. organizacijos 
surengė jam bankietą, ir jam 
pareiškė sveikinimų ir įteikė 
dovanų.

<

i

SEATTLE, WASHINGTON

Pasikorė lietuvė

SWEET VALLEY, PA.

Sudegė lietuvio namai

Dr. Aldona Šliupaitė 
(Jankowski)

210 VAN BUREN ST. >
NEWARK, N. J. J

Valandos:
10—12 iš ryto 

5—8 vakare

M

Tel. Bigelow 0018

DAKTARAS
JOS. J. KRALIKAUSKAS

53 PAMONA AVĖ.
Newark, N. J. -į 

Valandos: 1-3 — 6-8 po x pietų 
Sekmadieniais: 10-12 priei pietus'

Elizabeth Ofisas:
166 PARK PLACE

Tel. Elizabeth 2-0010 
Valandos: ii

1—3 po pietų

ir pagal rusitarimus

ių
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JUOZAS KAVALIAUSKAS

Bu* paskaitų
Sekamuose . V. V. S. sky

riaus susirinkimuose, kaip pra 
nešė pirm. p. Čekanauskas,

mes rimtai ir aktingai pavary
sime propagandą Vilnijoj, nu
rodysime vilniečiams, kad jų 
politiška kultūriška, laisvė ir 
ekonomiškas gerbūvis gludi 
Lietuvoje, tai jie bus Lietuvos 
šalininkai, reikalaus atsiskirti 
nuo Lenkijos.

Sudegė lietuvio Jono Simo
naičio namai, vertės $6,000. 
Buvo apdrausti $3,000. Tai di
delis nuostolis. 2 metai atgal 
sudegė kluonas. Gaisrai yra 
Čia pavojingi, nes pas mus van 
dens nėra nei už pinigus! Vis
kas išdžiuvę lygiai kaip per
nai metais.

Didžiausia Lietuviu Duonkepykla S. Valstijose
PIVARUNA1 BROLIAI

kepa duoną per viri 23 m. Jie vartoja geriausius ragintas ir kvietinius mil
tą*, tai jų ū duona yra sveika ir stiprinanti žmogaus sveikatai. Tą liudija 
patys jų Uitu tai. kurie per ilgus metus valgo PI V ARŪNŲ BROLIŲ kepa-

Pi varunq brolių kepamo* duoaos Šiose vietoje:

1432 Juniata St., Pittsburgh, Pa. — Tel. Cedar 7009
678 No. Riuenide St., Waterbry, Conn.

1926 Peoria Rd., Springfield, III. — Tel. Main 5568

Vilniaus kraštai plebiscitas 
dar kartą bus siūlomas. Tad 
prisirenkime plebiscitą laimėt! 
—sako p. Čekanauskas. Lai
mėjimas bus lietuvių pusėje, 
jeigu tik visi lietuviai ener
gingai organizuotu budu nuo
širdžiai dirbsime Vilniaus va
davimo darbus, propaguosim 
vadavimo idėją lietuvių visuo
menėj, taip pat svetur ir Vil
nijos krašte. Tam reikia ne-

Vakar buvau pas adv. Jo
ną S. Lopatto, radau komisi
ją. Apkrautas didelis stalas, 
ne tik visokių konstitucijų, bet 
Penna Valstijos keletą įstaty
mų knygų. Ponai Birštonas 
Adv. Borden ir Lopatto jau 
po keturių vai., o dar visi 
svarsto, ir matyt, kad yra tai 
sunkus uždavinys SLA. įstatus 
parengti. - Jonas J. Nieniu*.

Nesenai pas mus pasikorė 
lietuvė Stela Gabalienė. Spė
liojama, kad ji buvo pamišu
si, nes ji vėliausiu laiku labai 
mėgo degtinę. Pažinau jau 
nuo senai; buvo labai darbšti 
ir sVeika, stipri, protinga, ta
čiau kas ją privertė prie gir
tuokliavimo, sunku suprasti. 
Ją palaidojo Romos Katalikų 
kapinėse su dižiausiomis iškil
mėmis. Velionė buvo 50 metų 
amžiaus, kilusi iš Žemaitijos. 
Paliko nubudusius seserį ir 
brolį, abu Seattle, Wash.

Tebūnie jai lengva šaltoji 
Žemelė! Reporteri*.

lUlį. (l.
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JEI NORITE Pasisekimo 
biznyje, tai skelbkitės “Vieny

mažai pastangų, kapitalo, gi bėję.“ nauda užtikrinta.

s

Greita
pagelba 
sustingu
siam kaklui

•—*» IMIV ...... ...

Laisniuotas Graborius
Pennsylvania ir Ne* Jersey Valstijose

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie? 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Telefonai; Bell — Oregon 5136 
Keystot< — Main 1417

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS
Graborius-Undertaker

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant šitokiu kaoimo Norintieji ge
ri j orto patarnavimo ir už žemą kai
na. nnliudimo valandoje šaukitės 
par mane Par mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriautioet

1023 MT. VERNON ST.
Philadelphia, Pa.
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S. L A. REIKALAI VISUOT. ŽODYNUI
MEDŽIAGA

Grand Rapids SLA.
Nominacijos

GRAND RAĘJDS, Mich. — 
SLA. 60-tos kuopos mėnesi
niam susirinkime, gruodžio 6 
d. Šv. Jurgio draugijos salė
je nominuoti kandidatai į SLA 
Pildomąją Tarybą sekančiai:

Rašo — Leit. K. R. Jurgėla
Tuojau po Didž. Karo Ame

rikos lietuviai buvo sukurę ke

ri, anot senovės Persų didžio 
mokytojo Zoroastro (apie 600 
P. G.), visuomet stengėsi su
naikinti
dvasės” — Ormazdo (Ahura- 
Mazda).

Ruošia J. O. Sirvydas
kurinius “gęrosios

pirmininku, A. Mikąlauskas 
— 31, Makoveckas — 3, J. 
Grinius — 4; sekretorium, Dr. nas kariškas organizacijas, 
Vinikas — 22, B. Varašius — a. A. 
14, P. Jurgeliutė — 4, J. Mi- Sargus, 
liauskas — 4, Čekanauskas —
1; iždininku K. Gugis — 29,’buvo o 
J. Tareila — 13, Mažeikis 
3; iždo globėjais, F. Pikšris

ma nemažai karo paveiktų, pa 
irusiais nervais asmenų ir su 
tokiais draugavimas nėra ma
lonus. Be to, abiejose org-joseL. Brigada, Liuosybės

Kareivių Susivieniji-■ tegali priklausyti Amerikos ar 
’ mą ir kt. Kai kurių tikslą

j tovon talkon Lietuvos kariuo- 
• menei, kitos susikūrė tikslu 

Prezidentu, J. V. Grinius ga->2/, S. Bakanas— 21, J. Stun-; remti Lietuvos reikalus Ame-
vo 98 balsus, J. J. Bačiunas — 
12, F. J. Bagočius — 1; vice
prezidentu, T. Aleksynas — 
56, A. Mikalauskas — 53, J. 
V. Grinius — 2; sekretorius, 
Dr. M. J. Vinikas — 92, V. 
M. Čekanauskas — 15, J. K. 
Semaška — 1; iždininku, J. 
Tareila — 53, K. J. Gugis — 
51; Iždo globėjai, J. Sekys — 
55, J. Marcinkevičius — 53, 
J. Januškevičius Jr. — 51, J. 
Glaveckas — 42, S. Bakanas 
— 4, šeštokas — 2 ir J. Ta
reila — 1; Dr. kvotėju, Dr. 
A. J. Karalius — 55, Dr. J. 
Jonikaitis — 45, Dr. J. S. Sta
nislovaitis — 6, Dr. E. G. Kli- čienė, K. Miliauskas ir J. Vir-

P* bickas. Oraganizatoriąi: . J. 
Virbickas, V. Burdulis, ir K. 

. Leliušis, daktaru kvotėju Dr.
J. Baltrušaitienė; koresponden 

WORCESTER, Mass. — S. tu J. Virbickas. Taip pat iš- 
L.A. 318 kuopoj įvyko nema
lonumų. Del finansų raštinin
ko neapsižiūrėjimo, buvo už
vilkta pasiųsti mėnesinius mo
kesčius į centrą. Todėl meti
niam susirinkime kilo trukš- 
mas, ir nežinia kuo butų pasi
baigęs, jei į pagalbą nebųt at
ėjęs vietinis daktaras p. Pus
kunigis. Jis 
tą kalbą ir 
rius. Tokių 
eity reikėtų

gis — 15, J. Januškevičius — 
9, J. Seikis — 8, Bacvinka.— 
3; daktaru kvotėju, Dr. Jo- 
nikaitis — 30, Dr. Broniušas 
— 6, Dr. Karalius — 4.

40 kuopos valdyba
Sekantiems metams SLA. 40 

kuopos valdybon išrinkta šie 
asmenys: pirmininku, A. Vai- 
norius, vicepirmininku B. La- 
peika, sekretorius K. Leliušis, 
finansų sekret. F. Savickas, iž 
dininku J. Virbickas, iždo glo
bėju F. Radžiukinas ir V. Bur 
dūlis, maršalka F. Maisiejus, 
ligonių lankytoju O. Paškevi-

rikoje. Praėjus reikalui, jos 
visos likvidavosi. Tiesa, buvo 
ir dabar dar tebėra vadina
mų “kareiviškų” draugijų, pa
sivadinusių įvairiais šventųjų 
ir “gvardijų” vardais, bet jos 
neturėjo ir neturi kariško po
būdžio.

aliantų veteranai. Lietuvos 
savanoriai ir veteranai bei 
šiaip eks-kariai negali būti na
riais. Gi atskirą organizaciją 
vien Lietuvos eks-kariams kur
ti neapsimoka.

si

Lietuvių Legiono sudėtis
Todėl A. L. Legionas kuria- 
plačiais pamatais. Posto na

rių sąrašai vedami dviem gru
pėm: veteranų ir ne veteranų. 
Į veteranų grupę priklauso 
Pas. Karo aliantų armijų ar 
laivynų veteranai, ir Lietuvos 
kariuomenės bei Maž. Lietu
vos Sukilimo kariai, stoję ak-

mas — 1.

Nesusipratimas

pasakė labarrim- 
tuo nuramino na- 
nesusipratimų at- 
vengti.

SLA. Narys.

J. Dvareckas nekandidatuoja

WORCESTER, Mass. — Aš 
kaip minimas SLA. Pildomo
sios Tarybos kandidatas nomi
nacijose į iždo globėjus, pra
nešu kuriems norėtų už mane 
balsuoti, jog aš nekandidatuo
ju tame urėde, ką ir pareiš
kiau SLA. 318 kuopos susirin
kime.

Nuo savęs prašyčiau tų, ku
rie už mane norėjo balsuoti, 
kad savo balsus atiduotų p. S. 
Mockui iš Boston, Mass., ku
ris yra atitinkamas tai vietai 
Žmogus. J. Dvareckas.

318 kp. nominacijos
WORCESTER, Mass. — S. 

L.A. 318 kuopos nominacijos 
į Pildomąją Tarybą sekančios: 
pirmininku, J. Grinius — 86, 
S. Gegužis — 22, F. J. Rago
žius — 4 ir J. J. Račiūnas — 
3; vicepirmininku, A. Mika
lauskas — 104, J. Grinius — 
2, F. J. Bagočius — 1, J. J. 
Račiūnas — 1; sekretorium, 
P. Jurgeliutė — 89, Dr. Vini- 
kas — 12, Čekanauskas — 7; 
iždininku, Gugis — 61, Tarei- 
la — 45, K. Paukštis — 2 ; iž
do globėjai, Januškevičius — 
101, Raginskas — 51, Dva
reckas — 34, Mockus — 33; 
daktaro kvotėjo, Dr. Jonikai
tis — 78, Dr. Puskunigis — 
22. Dr. Stanislovaitis — 3, Dr. 
Karalius — 2. SLA. Narys.

Nominacijų išdavos ir SLA 40 
kuopos valdybos rinkimai

rinkta delegatai į 3-čios apskri 
ties suvažiavimą, kuris įvyks 
sausio 17 d. Išrinkta 13 atsto
vų. Prirašytas vienas naujas 
narys J. Grigas, čia gimęs jau 
nuolis.

Kuopos, kor. J. Virbickas.

Newbritainieciu nominacijos

NEW BRITAIN, Conn. — 
Gruodžio 10 d. įvyko SLA. 34 
kp priešmetinis susirinkimas; 
kadangi susirinkimas buvo 
šaukiamas atvirukais, todėl su 
sirinko kuopos narių didokas 
skaičius. Kuopos pirmininkui 
atidarius susirinkimą,- raštinin
kas perskaitė nutarimus iš pra 
ėjusio susirinkimo. Toliau ap
kalbėta kuopos bėganti reika
lai ir prieita nominacijų Pil
domąja! Tarybai.

Vicepirm.

Pasidiskusavus, kurie gali 
būti geresni kandidatai į SLA. 
Centro valdybą, balotus išda
linus, rezultatai pasirodė se
kanti: Pirm. J. Grinius, —55, 
J. Bačiunas —76, Gataveckas 
— 5, Gejgužis — 1 A. B. Stri
maitis — 1 balsą.
Amt. Zalatorius — 48, A. Mi
kalauskas, — 6, M. Vokietai
tis — 4, Mockevičius— 5, J. 
Grinius — 3 ir J. Bačiunas 3 
balsus. Sekretorium: V. M. 
Čekanauskas,— 60 balsų, Mi
liauskas — 5, P. Bukšnaitis — 
1; iždininku J. Lopatto — 51 
J. Tareila, 6, Adv. Gugis — 5, 
Mažeika — 2; iždo globėjais 
J. Sekys — 53, A. Viznis, — 
41, J. Januškevičius Jr. — 6, 
Dvareckas, — 4; daktaru kvo
tėju: Dr. Jonikaitis,— 29, Dr. 
Stanislovaitis — 17 balsų, Dr. 
Klimas 5 balsus, Dr. Puskuni
gis — 4 balsus!

Afrika — viena pasaulio 
dalių, turinti 13,430,000 kv. 
mylių plotą ir virš trijų tūks
tančių metų senumo istoriją. 
Vardas kilęs nuo mažos Kar- 
tageno apskrities kurią Romė
nai užkariavę, pavadino “Fri-

Nuskendo trys laivai; žuvo 
60 žmonių

Agathyrsiai — tauta gyve
nusi apie upę Tyrą (Dniestrą) 
dar apie 500 P. C., Basana- 
vičaus laikoma Lietuvių gimi
naičiais “Ažutyriais”. Herodo- 
tas apie juos rašė: “jie'mėgs
ta puoštis, dabinasi auksu, tu
ri bendras moteris”. Jie daž
nai maišomi su Idanthyrsais, 
Thyrsagetais, Thysagetais, 
Thyrsiajs ir kt. Bendrai jų kil
mė nė būklė dar nenustatyta.

LONDON. — Europos van
denyse šiomis dienomis dide
lių audrų metu nuskendo trys 
prekybiniai laivai. Kartu su 
laivais nuskendo ir apie 60 
žmonių laivų įgulų. Taip pat 
dingęs vienas Frąncijoš karo 
laivas, tačįau nežinią,, ar jis 
nuskendo ir kur nors audros 
nuneštas ir sugadintas.

PIRM KELIAVIMO 
JŪRĖMIS

Visados kreipkis del
Laivąkorčių Pasų Gijrl 
žimui leidinių, Vizų] 
ir kitų kelionėje in-l 

fęrmąeijų |
. Vienybės Ągantųrą j

193 Grand St. į 
Brooklyn, N. Y. f

T

Nauji Muzikos Veikalai 
Gaunami “Vienybėj”

tarnavę Amerikos armijoje ar 
laivyne, dabar tebetarnaują 
kariai ir jūreiviai, National 
Guard ir Naval Militia nariai, 
Officers Reserve Corps ir Or
ganized Reserves kariai, as
menys baigę 2 metų kursą C. 
M. T. C., Lietuvos kariuome
nės atsarginiai ir buvę Lietu
vos šaulių Sąjungos nariai.

Agrianys — Trakijoje tau
telė, gyvenusi palei upę Agria- 
nis (dabar Ergene) įtekančią 
upėn Hebrus. Kita tautelė — 
Agrianys, išeiviai iš Trakijos, 
gyveno Illyrijoj, pasieniais že
mutinės Moisijos, kaip dabar
tinė Bulgarija.

Agrioppina — Romos libe-| 
ralingo ciesoriaus Klaudijaus 
trečioji pati, kuri 54 C. G. nu
žudė savo vyrą užnuodytais 
grybais, idant tektų sostas jos 
sunui Neronui, . vėliau atsižy-

Į mėjusiam pasibaisėtinais per
sekiojimais Christėnų.

Ahrimanas — (Angro-Mai- 
^‘tamsioji dvasė”, ku-

ar nukentėjusius narius vietos 
šelpimo įstaigoms, gaudamas

Organizuojami lietuvių buvę 
kariai

1926 m. gale, kai Lietuvo
je siautė priešlietuviškų gai-^tingon tarnybon prieš 1923
valų sauvaliavimas ir kai Lie-. m. vasario 16 d. Į ne vetera- 
tuvos buvę savanoriai ėmė or- nų grupę priklauso asmenys 
ganizuotis Lietuvoje, ir Ameri 
koje kilo mintis veteranams 
organizuotis ir rezultate—susi 
kure “Lietuvos Laisvės Sargų 
Štabas”, vadovaujamas J. K. 
Miliaus. Po sunkių pastangų 
tam Štabui galop pavyko 1930 
m. vasario 16 d. sukviesti New 
Yorke Karių seimą, kurio pa
sekmėje susikūrė Lietuvių Le
gionas. Vardų buvo siūloma: Rėmėjais gali būti bet kas. 
šie: Lietuvių Veteranų Legio-j Kokia nauda stojant Legio 
nas, Geležinio Vilko Legionas, nan?
Tauro Legionas, Lithuanian' Savišalpos skyriaus kol kas; 
Doughboys, Amerikos Lietu- nėra. Bet nariai turi naudosiniJUS)’
vių Karių Sąjunga, ir dar keli; kitais atžvilgiais. Įvairus do-Į —• 
kiti, bet visi jie rasta netinka-; kumentai bylose su U. S. Ve- 
mi ir laikinai pasirinkta Lie- terans Bureau, ar del Lietu- » __
tuvių Legiono vardas, iki se- vos Kurėjo-Savanorio Medalio | i 
kantis Seimas galutinai nutars paruošiami nemokamai. Pos-;| 
vardo klausimą. Vadu išrink-j tas rekomenduoja bedarbius*g 
tas kapitonas John A. Buch- 
ness ( Bučnis), buvęs Mary
land National Guard Medical pritarimo ir iš kitų veteranų 
Corps vadas. Išrinkti dar keli 
kiti asmenys į Vyr. Štabą. Tą lietuvių kalboje. Nuolat ruo- 
pat dieną susikūrė Postas Nr. šiamos paskaitos įvairiomis 
1 Didž. New Yorko ribose. į karo teknikos, strategijos ir 
Vėliau susikūrė Postas Nr. 2 taktikos temomis.. Sustiprėjus, 
Bostone, kurio vadu yra Įeit, bus daromi mankštos pratimai 
A. O. Shallna, O. R. C. Dabar pr organizuojami kadetai. Lie
jau organizuojasi Postas Nr. tuvai pavojaus metu reiškiami
3 Chicagoje, vadovaujamas' protestai ir teikiama organi- 
kpt. P. Jurgėlos, ir Postas Nr. zuota talka Lietuvai, — ve-
4 Detroit, Mich., Vadovauja- teranų balsas visuomet dau- 
mas T. J. Kibarto. Be to daro-; giau nusveria, negu visų ki- 
ma žygių sueiti į ryšį su Wil- tų civilių organizacijų pastan- 
kes Barre, Pa. “Lithuanian gos krūvon sudėjus. Palaikomi 
Doughboys” ir kitomis grupė-į nuolatiniai ryšiai su Lietuvos 
mis, įvairiose’ kolonijose.

org-jų. Susirinkimai vedami

fe *

*
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GARSASBAKERY
Kodėl lietuviai yra sveikiausi i 

stambiausi žmonis? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltu lietuvišką duo
ną, kurioj, kaip mokslininkai iš
rado, yra pilnai taip vadinamų vi
taminų — būtinai reikalingų žmo
gaus sveikatai. Geriausią Lietuviš
ką Duoną ir Keksus, Pyragaičius 
vestuvėms ir kitiems pokHiams 
kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS”
A. SHRUPSKIS, Savininkas • 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Td.: Greenpoint 9^67$ 
Siunčiam ir į kitus miestus

Tel. Stagg 2-0783

Beauštant
Širdele _

Girelę _

?5 
:40 
.50 
.40 
JO

50

. .40

. .40

-.40
.40

Lietuvos Hitaaas 
Sudiev, Lietuva __
Mano Rožė - --------
Vasaros Naktis__ _
3 Liaudies Dainos 
Muzikos 
Aušrelei 
Močiute, 
Karvelėli 
Eisim j
Prie seno, kur gano _ 
Saulute _ _________
Čia Kraštas ir Gaudžia aukso varpąs .40 
Lie^ė Tėvelis J____ __ ________ _
žalioj Lankelei — 
Man per naktį buvo liūdną -- 
Sakė mane šiokia _____ ______
Mano sieloj Šiandien šventė _____
Rūpinosi Motinėlė ________ įj_ by
Impromptu (Pianui) _________ .<0
Mozurka (Pianui ir -smuikai) i / .^0
Jau Pavasaris atėjo______ _____ .. .40
Viso pasaulio žalčių karalius__  :_5p
3 Liaudies Dainos_______ __ _
Kad ašnašlaitėlė _■__ __________ '--50
Siuntė mane motinėlė (vakas) .40
Saulelė Raudona________ _
Burtai ;—■ —_____________
Aguonėlės __ _______________
Tu Jr Aš ________ _ ______
Dainuok Man Dainą ___
Vent Creator, O Salutarjs ir

Tantum Ergo___ _____
12 Dainų ______________ ii.

NOTARY PURLIO

Juozas Levandanckas
Patarnauju visiems be skirtumo, Parsamtjau automobilius 

kiekvįeųam reikale; vestuvėms, krikštynoms ir Šiaip 
pasivažinėjimams. Kainos žemos. .

Ateikite ir Persitikrinkite.
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talkininkais ukrainais. Susirin
kimuose dalinamasi praeities 

Kodėl suorganizuoti lietuviai atsiminimais, ruošiamos pra- 
: mogos, parūpinama malonus 
kontaktai. Einama prie glau
desnių ryšių su Lietuvos ka
riuomene, Savanorių Sąjunga 
ir šauliais. Nemažai dirbama 
ir tautinės sąmonės stiprini
mui, remiama V. V. S-gos ko
vos vienetų idėja. Visi lietu
viai, broliai, visi lygus, jokių 
laipsnio skirtumų.

Dabar dar organizacija te
bėra užuomazgoje, bet veiki- 

I mas vis šakojasi, plečiasi. Su 
laiku Lietuvių Legionas loš to
kią pat rolę visuomenės gy- 

! venime, kaip “American Le- 
metu lietuviu neužtars, kaip gion” ^erikonų visuomenėje, 
jau n^.ykį turėjome progos i- Susipratusių lietuvių, ypač ve- 
sitikinti, tuo tarpu kai lenkai tcrani’’ parciga yra eiti darbui 
(skaitomi aliantais) ten ran- talHon’ s^0^’ nariais.
da globos. “Am. Legion” va-, In^macijų (raštu) galima 
dai yra įsivėlę vietos politi-'Kaoti iž Legiono Stabo’ 262‘^ 
kon ir su jais politikai skaito- ’ium’,0’tit St., Brooklyn, .
ri, bet lietuviai tuo negali pa-, 
sinaudoti. Netgi veteranų šel-į 
pimo darbe nekartą pasireiškė j 
“šimtaprocentinių” šališkumas 
musų ir kitų “ne-100%” 
skriaudai. ‘V. F. W.” organi-Į 

i žarijoje yra mažiau

kariai?

Kodėl veteranai organizuo
jasi? Argi jie negali visi su
tilpti “American Legion”, “Ve 
terans of Foreign Wars”, “U. 
S. World War Veterans”, “Mi
litary Order of the World 
War” ir kitose organizacijo
se? Daugelis klausia: kam lie
tuviams kurti atskirą grupę?

Atsakymas aiškus. Į “Am. 
Legion” tegali priklausyti Pas. 
Karo veteranai (aliantų).’ 
“Am. Legion” pasižymėjo sa
vo šovinizmu, vokiško kurpaNors newbritainiečiai gal pa

rinko ir perdaug kandidatų, Ho padaras. Ta org-ja krizio 
bet kaip ateis balsavimai, jie 
padarys suglausdami savo jė
gas į krūvą, kad SLA. išeitų 
į naudą. P. P. Pilipauskas.

San Francisco kviečia Vali- 
jos princą

PITTSBURGH, Pa. — SLA. 
40-tos kuopos metiniam susi
rinkime gruodžio 6 d. L.M.l). 
salėje SLA. Pildomą jai Tary-j niui Valijos princui pa kvieti-
bai nominuoti sekanti kandi- ■ mą dalyvauti ateinančiais me-

SAN FRANCISCO, Cal. — 
San Francisco šiomis dienomis 
pasiuntė Anglijos sosto |pėdi-

įvairių kalendorių jau galima 
pirkt “Vienybėj” ».

A

Kas norite pasiųsti kalendo
rius į Lietuvą, užeikit j “Vie- 

Šimtą- nyfcę.” . Didelis pasirinkimas 
bet iš kitos pu-; lietuviškų kalendorių pavie-datai: pirmininku, J. Grinių* tais San Francisco “Shrinerių"į procentinių”,

— 28. S. Geružis — 9, F. Ba- konvencijoj ir taip pat buti s&i joje žymią rolę lošia ten-Į mats. Šiais metais turime naują
fočius — 3, J. GttaVeckas —■
3, J. J. Račiūnas — 2; vice-je

•svečiu Los Angelos OHmpiado-į kai ir žydai. Iš praktiško kon-| “Vytauto Priesaiką“.ir visą ei' 
. ' takto pastebėta, kad joje esą- lę kitų.

VIENYBES BENDROVĖS REIKMENŲ

Visokių Atvirukų,
Paveiksluotų Laiškų Lietuvon,

Naujiems Metams Kalendorių

Rašomų Fo"ntaninių Plunksnų, 
Eversharp Sidabriniai ir Auks. paišeliai

Liet, darbo cigarai, 
Palangos trejos devynerios

DOKUMENTU SKYRIUS
Gamina įgaliojimus, 
Bills of Sale, 
Kontraktus, 
Vekselius (notes), 
Affidavitus ir t.t.

LAIVAKORČIŲ SKYRIUS

Parduoda Laivakortes, -
Parūpina Grįžimui Dokumentus,
Suranda Atvažiavimo Datas ir Laivus,
Rengia Ateinančiais Metais Dvi Dideles 

Ekskursijas Lietuvon.
Reikalaukite Kelionės knygelių Dovanai.

KRAUTUVĖJE GALITE GAUTI:
LIETUVOS GINTARAI

Plunksnakočiai ................... $
Cigaretams ir Cigarams 
Cigarnyčios .........................
Rankovių Guzikai ........ ......
Auskarai ...........  ...
Špilkos nuo ...... ....... 2----- ...
Karoliai nuo ,.......... ...........
Branzalietai nuo ...... ............
Paveikslams Rėmai, Pora .... 
Setas Peilių ir Šakučių ........ 
Barometras Gintaro Rėmuose 
su Liet, užrašais ................ .

PINIGŲ SIUNTIMO SKYRIUS
Pasiunčia Pinigus Lietuvon ir 
Garantuojame Išmokėjhną j 17 Dienų 
Išmokame dolariais ir litais.

2.0$

2.00—4W

4.00—6.0#
O 
25.H

15.00V

■

y S

SPAUDOS DARIŲ SKYRIUS
Spausdina Knygas,
Plakatus,:
Laiškams Popierą,
Sąskaitų Lapus,
Biznio ir Vizito Korteles
Draugysčių Konstitucijas,
Pigiai, Gerai ir Greitai.

1
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SPORTAS:
Gla&goivo lietuvis kumštininkas

GLASGOW, Škotija 
kaip ir visose Didž. Britanijos 
lietuvių kolonijose, kaip kitose 
srityse,—taip ypač ir sporte, 
profesionalų iš lietuvių tarpo 
kol kas nesiranda. Bet Škotijos 
lietuvių jaunimas, nors paly
ginamai sunkiose gyvenimo są
lygose būdamas, tačiau kaskart 
vis daugiau pradeda sportą pa
milti ir juo užsiinteresuoti. 
/Lapkričio 20.. d.,... Royal 
Northern A. A. C., Kiubo Are
noje, Glasgowe, jaunas 19 m. 
amžiaus lietuvis, Petras Rudze
vičius (Richardson), vidutinio 
svorio kumštininkas, kumščia
vosi su škotu W. T. Anderson, 
6 raundų Amateurs konteste.
Nors jo oponentas žymiai dau-fbus artistas. Jie priklauso prie 
giau pasilavinęs kumštynėse, ir 
kelis savo klasės kumštininkus 
nugalėjęs, tačiau ypač nuo 4-to 
raundo, jauno lietuvio kumš- 
tys, dešinės ir kairės rankos,
dažnai atsimušė į savo oponen-' Yorke ir Brooklyne, Ameriko- 
to kūną, ir galutinai jį nuvar- i

" gino. Musų tautietis kumštynes 
laimėjo punktais. -Maža tetru
ko ir nokautu laimėti.

1a,

Škotų dienraštis “Daily Re-' 
cord,” lapkričio 21 d. laidoje,! 
labai gerai atsiliepė apie tas 
kumštynes ir jį išgyrė. Yra gra-! 
žios vilties, kad laikui bėgant, 
jeigu tik jam gerai seksis.—jis 
gali išsivystyti į profesionalą Į 
kumštininką. Plaukime jam ir 
neblogai sekasi.

P. Rudzevičius iš amato, 
•yra dailydė (karpenteris) ir 
dirba prie naujų butų statybos. 
Jis kilęs iš žymios, mylinčios 
savo tautybę ir apšviestos lie
tuvių šeimos. Jo motina yra 
Liet. Sal. Bendradarbiu Bure- ir

lio Glasgowe pirmininkė, o 
vyresnysis brolis Juozas .— 
Glasgowe Liet. Futbolo ko
mandos pirmininkas, dafyvau-Į 
ja BĮ. dr-jos chore, ir yra ga-i

VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

Maspetho A. L. P. Klubo 
veikimas

MASPETH, L. L, N. Y.—
Lietuviu Piliečiu Klubas žino- 

ir w

mas visoj apylinkėj, nes jau
daug metų gyvuoja. Šiam klu-

kio sunkumo, užsimokėję 15c. 
per mėnesį, ir bus pilnas narys. 
Bet šių metų pabaigoj šie leng
vumai pasibaigs. Nuo sekančio 
metinio susirinkimo bus nusta
tyta įstojimo mokestis ir kiti 
patvarkymai įstojančiam na
riui. Taigi, lietuviai piliečiai, 
kurie • gyvenate Maspethe, pa
sinaudokite proga, kol dar yra 
laiko, įstokite į Klubą dar 
prieš Naujus. Metus, senomis 
sąlygomis.

Dar primename, kad klubas 
j- • , •• įrengia Nauju Metu sulauktu-visu vietos lietuviu draugija. . , ° J - 

t r i viu vakara,Jų vyriausias sūnūs Jonas, mi-j ■ /
- q“ v ’ i clzio 31 d., re 3© m. amžiaus. 1 evehs ir .

in • - tv. I ciame visus10 metu kam mires, j u seimos* V X w «■
trys dukterys gyvena New

je. Visos ištekėjusios.
Gruodžio 5 d. n. Rudzevi- 

- f

čius kumščiavosi Western Ama-!

T Pietuos ir vakaruos viesulos

kuris įvyks gruo- 
klubo salėje. Kvie- 
atsilankyti.

L. P. Klubas.

TEATRAS

Pirmą kartą Brooklyne 
“Strand” teatre,

Jaunas musu kumštininkas 
p. Rudzevičius, plačiai žino
mas ir vietos škotų tarpe. Jis 
priklauso prie Škotijos Katali
kų Palaiminto Jono Ogilvie 
Skautų Assaciacijos 135 būrio, 
kurio jis yra pirmutinis Skaut- 
masterio pavaduotojas ir savo 
būrio Ogilvie No. 

taip 
du- 
pir- 
vie- 
bu-

bus 
teurs Championship konteste. j rodomas “Strand” teatre, iš 
Tačiau rezultatai dar nežino-Į Conand Doyle parašyto velka
mi. Kumštynės įvyko didžiulė-Į !o “The Speckled Band/’ 
je St. Mungo škotų salėje, i Sherlock Holmes stiliaus. Pra- 
Glasgowe. J. Butkevičius. Į sides gruodžio 17 d. Detekty- 

--------:------ j viskam veikalui pagaminti su- 
Carnera subankrutavo ! naudota daug medžiagos ir įžy- 

Italijos čampionas Primo mus artistai atvaidina Baker 
Camera, šiomis dienomis pareis gatvės gyvenimą. Vyriausioje 
kė. jog subankrutavęs jis ir jo rolėje Raymond Massey, 
manadžeris See.

Dabar Camera traukia atsa- j 
komybėn tūla ponia Strong, į 
kuri sako, Camera važinėda
mas automobiliu, sumušęs jos! 
automobilių. Ji reikalauja jo 
s$27,5OO už jni-.pądar|Ttąs žaiz
das. ‘Už sumuštą automobilių j 
reikalauja dar $2,500.00.

pat yra ir Škotų Tautinės 
du orkestro (Pipe Band) 
mininkas ir vadas. Visose 
šose iškilmėse jis veda visą 
rio komandą pagal Skautmaste- .
rio instrukcijų, pats orkestre 
ąįodamas.

■> Kaip skautas, jis dieną dir
ba, o vakarais savo būrio sto- 
vykioje, užsiima sportu: kum-' 
štynėmis ir plaukimu. Jam lai-! 
mėjus šias kumštynes, tikima-1
si, kad skautų vadovybe dau-jketbolo komandai kapitonauja į 
giau ir dažniau jam kumštynių! lietuvis studentas Whitey Bud- 
suruoš. i runas. - ,

tuvis Marquette universite
to basket boto komandos 

kapitonas
vlarquettc Universiteto bas-

Lietuviu Amerikos Piliečiu ---------
Klubas laiko sau už garbę pra-j Pranešame, kad D. L. K. 
nešti Brooklyn© lietuvių vi-į Vytauto Didžiojo draugijos su- 
sĮomenei, suaugusiems ir jau-j sirinkimas įvyks sekmadienį, 
memš, vyrams ir merginoms, 'gruodžio 20, 1:30 p.p. šv.

V Į

kari nuo lapkričio (November) | Jurgio par. svetainėj, 207 į 
21 dienos, kas šeštadienį, lygiai i York St., Brooklyn, N. Y.

.7 vai. vakaro, per visą žiemos' Draugijos nariai-malonėkite’ 
sezoną, bus'rengiami šokių bei būti susirinkime ir užsimokėti 
pasilinksminimų vakarėliai sa-! mokesčius. Bus renkama pusė 
vo nuosavoj salėj, 80 Union draugijos komiteto. Yra ir ki- 
Avc., kampas Stagg St., Bro-' tų svarbių ręikalų. V-ba.

Švenčių Sezono Bažnytinės 
Giesmės

Petraitis, baritonas: 
Gied’ Danguje” ir

Petras 
“Angelai

Įžanga: vyrams 35c., mote-į 
rims tik 25 c.

Kadangi visi žinote, kad šis j 
Klubas kiekviename savo pa- j 
rengime patenkina atsilankiu
sius, todėl visus nuolankiai pra- “Tyliąją 
some remt šią sumanytą pasi-j 
linksminimų pramogą, o mes listčs: 
esame tikri, kad kiekvienas at
silankęs bus patenkintas.

Pasilinksminimuose grieš ge
ras orkestras lietuviškus ir ang
liškus šokius.

Nuoširdžiai visus užkviečia, 
Parengimų Komisija.

Pastaba: Draugijos gali nau
doti Klubo sale, tuomet Klu
bas savo parengimo nelaikys.

Trubadurų Kvartetas ir so- 
Šventoji Naktis”—pir

ma ir antra dalis. ‘Tyliąją 
■Naktį” ir “Rami Naktis.”

Kun. S. J. Struckus, teno
ras: “Gloria” v “Kūtelė.”

Jonas Butėnas, baritonas:
“Gul Šiandiena“ ir “Sveikas 
Jėzau, Mažiausias.“

Jonas Butėnas, baritonas ir 
Kvartetas: “Linksma Diena 
mums Nušvito” ir “Pulkim ant

! Kelių.” Su vargonų akompani- 
| mentu.

. O. Biežienė. soprano, S.
Vienybe gavo b Lietuvos aIm; „Ei KalMos!-

t vietos kompozicijų smntinį ^ ..Ka]ėdu pasveikinimas.- 
naujų gaidų. Prašome kreipus Vyrų Qktctas A MikūIskio 
Pls,nn lL j diriguojamas: “Tykiai, Ty-

n* • • • oi iii kiai” ir “Dziedukas." 
Biznieriai, Skeibkitės

tsu* i • h i ii Visus šiuos rekordus galiteVienybėje, bus nauda gaut “Vienybėj.”^ t

NAUJŲ DAINŲ

t-

Priede keletas trumpų vaiz
delių ir vargonų programa.

T mano kamerą įėjo du j 
maskuoti detektyvai ir vienas 
žandaras, užžiebė raudona ži
burį ir vienas jų man riktelė
jo: “sk.... synu, tau ant spran
do išpiausim L’.V.O., prie ku
rios nenori prisipažinti.” Aš 
šaukiau nieko nežinąs. Tuomet 
vienas jų griebė mane už plau
kų ir pešė plaukus, vilkda
mas mane grindimis. Vėliau 
parmetė mane ant žemės ir ė- 
mė spardyti į pilvą, žemai. Aš 
apalpau, tad jie ėmė pilti van
denį ant manęs, o kai atsipei
kėjau, vėl ėmė klausinėti ar pri
klausau į U.V.O.

“Aš tylėjau, nes negaliu 
prisipažinti prie to, ko nežinau. 
Tada jie ėmė mane plakti ge
ležine štanga, gi man betylint, 
mane nuvilko prie geležinių du
rų, įspraudė mano sudžiuvu- 
sius pirštus tarp durų ir ėmė 
spausti, vis klausdami, ar aš

Domininkas Galisanskas, 42 
metų amž., 264 Penn St. Mi
rė gruodžio 14 d. Bus laidotas5 
gruodžio 16 d. iš Kar. Angelų 
bažnyčios, šv. Jono kapinėse.

v Laidotuvių apeigomis rūpi
nasi graborius M. P. Ballas 
(Bielauskas).

pirštus man taip skaudėjo, 
kad vėl apalpau.

“Nežinau, ką jie su manim 
toliau darė. Kai atsipeikėjau, 
kameroje nieko nebuvo. Tam
sus kambarys virto man pra
garu. Nieko negalėjau matyti, 
tik jaučiau baisiausią skausmą 
pilve ir pirštuose, aš net nega
lėjau krauju apkepusių akių 
nušluostyti. Aš pradėjau ste
nėti, nesavu balsu šaukti. Ta
da nugirdau duris atsidarant ir 
kaž kas šuktelėjo: “Revoliuci
ja, Ukraina laimėjo’” Aš atsi
kėliau ir pamačiau ugnį artė
jant prie mano akių ir išgirdau 
balsą “prisipažink prie U.V.O. 
arba gyvas sudegsi.” Aš nusu
kau akis į grindis, tada budelis 
ėmė spardyti mane galvon ir 
stumti liepsną į akis. Mano vei-

ATPIGO GASAS

YORK. — Žiniomis *š 
ir kai kurių vakarų 
vėliausiu laiku siautė

NEW 
Pietinių 
valstijų, 
nepaprastos viesulos. Viesulų
metu žuvo šeši žmonės ir daug 
sužeista. Išversta daug medžių, 
sugriauta daug namų. Apie 
50 šeimų liko be pastogių. 
Nuostoliai milžiniški. Georgia 
valstijoj dideli potvyniai.

— Gruodžio 26 d. Suomijoj 
įvyks tautos balsavimas pro- 
hibicijos panaikinimo klausi
mu.

Tampa, Floridoje grįžo dirb 
ti į tabako dirbtuves 5,000 
darbininkų, kurie jau nuo lap
kričio 27 d. streikavo.

VIENINTELĖ LIETUVIŲ AMERIKOJE
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

325 E. 14th St., Near 1st Ave 
iimokiMsa vitką Ium 
mechaaizako, praktika 

•l.ktri-

np*m latke
Aatoawbiliolink ________ __________

•at rietą*.
liardyaM*. iitiiiyau, »upra«t 

k«. ir natactiun*. rsžiaviato ir 
bilie planą.

Mokuiam dienomi* ir vakarai*, 
ir anglų kalbomis, 
žinomi ekspertai L. 
kiti. Leidiniai (licence**
rantuojami. Vėmokesti* maža, mc» pade- v
dam kiekvienam perkant automobilį. *

Užitraiymai j mokyklą kožeą dicaą ano 9 vai. ryta iki 9 vai. vakar*. Nedilieati* l® 
ryt« iki 2 vai. po pietį).

Cosmopolitan Auto School
325 E. 14th Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York. N. Y.

' K

W

lietuviu 
Mokytojai yra garsi 

TIKNEVI&IUS ir
ir Diplomai ga-

K"

Kauno miesto burmistras p.; 
Vokietaitis išvežtas gydytis į| 
Karaliaučių.

Pereitą mėn. Italijoj bedar
bių buvo 878,000.

“VIENYBES” ĮGALIOTIEJI 
AGENTAI

tylėjau. Po to jie riktelėjo, kad 
man bus dar aršiau ir išėjo. 
Mano galvoje skrido mintys. 
Ar girdi mane tie, kurie laisvė
je kovoja už Ukrainą? Ar jie 
žino, kokiu gclgctos keliu ten
ka politiniams kaliniams eiti? 
Aš nutariau nusižudyti netver
damas skausmu. Aš nuplėšiau 
skarmalą, įstūmiau jį gerklėn 
ir ėmiau pats save smaugti. 
Tuo metu vienas raktininkų į- 

. ėjo ir nuramino, kad rytoj 
mane paliuosuos. Kiek vėliau 
atėjo du policininkai ir kal
bino tapti U.V.O. provokato
rium, už ką jie man mokėsią 
po 1500 zlotų per mėnesį. Aš 
žodžio į juos netariau, ir jie 
vėl išėjo. Tuo mano kankini
mas baigėsi. Kitą dieną atsilan
kė mano pažįstami 
viską papasakojau, 
kiu teismo.”

Štai kaip lenkai
grobtus kraštus! Štai kaip 
kų žaltys smaugia paveržtų 
tautų sielą! Ir tai 20-tam am
žiuje, civilizuotų kaimynų vi-

Brooklyn Borough Gas Co. 
skelbia, kad vėliausiu laiku, 
dujų naudotojams truputį nu
mažino kainą. Bet naudotojų 
budėtojų lyga aštriai užprotes
tavo, kad dar negana kainą 
numažino. Pasiremiant, kad 
1929 metais dujų kompanijos 
akcijos buvo $15.09, o 1930 
metais pakilo $16.21. Mažes
nis dujų naudotojas galėtų su- 
sitaupyt apie $135,000.

Geriausias sutaupinimas ma
žesniam naudotojui butų, jei 
butu duodama* 500 kubišku v- *»
pėdų už minimumo kainą $1. 
Dabar $1 už 200 kubišku pė
dų. Lyga taip pat nori priduot 
Public Service komisionieriams 
naują dalims skaityti formą,! dury! Ar tau, lietuvi, bus ga- 
nuo 100 iki 4,000 kubišku pė
dų.

UKRAINAI PRAŠO MUSŲ 
TALKOS

ir aš jiems 
Dabar lau-

valdo pa- 
len-

Ukrainos Valstybinio Atsta
tymo Organizacija (ODVU), 
per savo Centro sekretorių E. 
Skocko praneša, kad sekmadįe- 
nį, gruodžio 20 d., 1:30 po 
pietų .šaukiamas milžiniškas 
protesto mitingas prieš naujus 
Lenkų žvėriškumus Rytų Ga
licijoje. Ukrainai šaukiasi į 
mus, prašo musų užuojautos ir 
dalyvavimo jų protesto mitin
ge, kaip kad jie dalyvavo mu
sų spalių 9 d. mitinge. Lenkai 
nuteisė vieną jaunuolį mirti, ir 
13 amžinai katorgai. Kraujas 

; liejasi, vaitojimai aidėja iš mu
sų talkininkų krašto.

Štai ką rašo vienas politinių

Įima užmigti jei tą dieną ne
atvyks! užprotestuoti prieš 
Lenkų barbarizmą? Ar jauti, 
kaip Lenkai naikina jaunuo
menės žiedą, šiandien Ukraino
je, rytoj gal vėl Vilnijoje? 
Ar tu neparemsi teisės ir žmo
niškumo,—jei taip, tai pats 
jiems padedi!

Visi, kas gyvas, eikim uk- 
rainams talkon!
, ■ I^gioninkas.

Teatrų mėgėjams!

“Vienybes” Teatralių vei
kalų katalogas jau paruostas. 
Reikalaukite: “Vienybes”' kny 
gynas, 193 Grand St., Brook-

Ar Norit Ką Pirkt?
Ar turit ka Parduoti?

fe

W. A. MESKUNAS 
Insurance & Real Estate 

132 W. MARKET ST., 
SCRANTON, PA.

J. MOZURAITIS, 
2 BROWN ST.

WORCESTER, MASS.

A. PETRYLA, 
211 y2 E- MAIN ST. 

AMSTERDAM, N. Y.

V. L BARANAUSKAS 
106 MIFFLIN ST., 

PHILADELPHIA, PA.

PRANAS RIMKUS 
4 BREMEN ST., 

ROCHESTER, N. Y.

P. J. BALTUŠKA
P. O. BOX 286 

WILKES BARRE, PA.

K. L ALMONAS
25 DOWNS AVE., 

BINGHAMTON, N. Y.

JOHN KAVOLIUS
49 E. 21st ST. 

BAYONNE, N. J.

A. S. KAUŠIS 
2109 HIGHLAND AVE.

UTICA, N. Y.

K. ZOKAS
328 GREENWICH ST.,
PHILADELPHIA, PA.

“Vienybės” biznio reikalais 
prašome kreiptis į juos, arba 
tiesiog:

“VIENYBES” ADMINIS
TRACIJA

193 Grand St., Brooklyn, N. Y, 
Tel.: Greenpoint 9-2427.

REMKITE MOKSLEIVIŲ 
KALĖDINĘ EGLAITĘ

Kiekvieno lietuvio pareiga 
remti Kalėdinę Moksleivių Eg
laitę. Nors šiais metais sun
kus laikai, tačiau beturčiams 
moksleiviams vis tiek sunkiau. 
Dalinkimės, broliai, kiek iš
galėdami, remkime savuosius. 
Jei mes beturčių moksleivių 
neparemsime, tai kas juos be- 
refns? Siųskite “Vienybės” 
Kalėdinės Eglaitės fondui kiek 
išgalite.

AR TURIT KĄ PARDUOT?
AR NORIT KO PIRKTI?—

|
L ,
I
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Piknikams, Baliams, Koncertams. Vcselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn*© apylinkėje 

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams. —

CLINTON PARKAS

Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. L, N. Y.
Td. Juniper 5-8059

■9F

P. J. NAUJOKO
CIG AP. AI
Malonus Rūkyti

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Gigą* 
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
361 BROADWAY f s BROOKLYN, N. Y.

-t— -------- ---------------------------------------------------- - - ■■ . ■ ■_________________________________

?

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva- 
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačia Amerika pa
garsėjusius URBAN’S COLD POW
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 

__ skrynutę) yra kai kanuole prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuvišku, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas —

151 Metropolitan Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Greenpoint 9-1411

Grand Ave. at 61st St. 
MASPETH. N. Y.

Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

•)
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AR NORI PASIPUOŠT NAMUS ŠVENČIŲ KALĖDŲ 
dienoje? Geras laikraštis papuoš jūsų namus ir suteiks 

linksmybės. Užsisakykit “Vienybę,” geriausią lietuvių kal
boj laikraštį, tuomet jūsų nameliai, nors ir skurdus 

išoriniai, bus turtingi išvidiniai, nes “Vienybė” 
nušvies jūsų grįtelės kiekvieną kampelį. Kas 

nežino, kad geras laikraštis, tai yra 
geriausias draugas. “Vienybė” 

bus jums laukiamas svečias 
ir jis jus lankys tris 

kartus per savaitę.
Nebūkit nė dienos be “Vienybės”! Užsisakykit tuoj
žinokit kas dedasi pasauly, kas dedasi musų tėvynėj, kas 
dedasi darbininkų dirvoj, kas dedasi sporto ir meno dirvoj.
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VIENYB£ 1 GRUOD. (DEC.) 17, 1931 M.VIETINĖS ŽINIOS
Galima uždėti automobiliams 

naujus numerius

Nuo gruodžio 15 d. leista 
užsidėti automobiliams ateinan
čių metų naujus numerius. 
Kas dar naujų numerių neturi, 
reikia kuo 
pinti, nes 
juos gauti, 
tomobilius 
vasario, 
vėliau.

greičiausiai pasiru- 
vėliau bus sunkiau 
Tie, kurie savo au- 
turi padėję iki pa

gali numerius išsiimti

KAD NESISEKA, TAI 
NESIVEDA...

IR

RICHMOND HILL, N. Y. 
j Brooklyno daly yra dvi 

SLA. kuopos: 332 ir jaunuo
lių. 332-joj kuopoj seniau pri
klausė ir Dr. M. J. Vinikas, 
dabartinis socialistų kandidatas 
į SLA. sekretorius. Bet p. Vi
nikas šioj kuopoj taip "nusi
gyveno,” kad nariai jo net ne
išrinko delegatu į Chicagos sei
mą, todėl tūlas žmogus, grei- 
čiomis suorganizavo jaunuolių 

išrinko” Dr. Viniką 
ir išsiuntė į Chicagą, 

kur jis parsivežė SLA. Ap-
svietos
vainiką... Dabar jis yra tokiu 
"dideliu” SLA. veikėju, kad 
socialistai jį pasirinko net savo 
kandidatu į SLA. sekretoriaus 

Pastebėjau net, kad kai 
SLA. kuopos, vakarinė- 

jose, už jį gana daug 
Bet, man žinoma, 

Dr. Vinikui "labai gerai 
tik svetur, o namie ki- 

jaunuolių kuopa, kurioj 
Vinikas dabar priklauso, 
savo specialį susirinkimą 

kandidatus. Susirin- 
įsakė pats p. Vini- 

ir jis šauktas atvirukais, 
ir ar tikėsite, į tą susirinki

mą Teatėjo tik keturi nariai... 
Nesant kvorumui, žinoma, su- 

neįvyko. Tada Dr. 
Vinikas įsakė šaukti dar vieną 
susirinkimą. Ar kitas susirinki
mas įvyks,—pamatysime. Bet 

nes nariai nenori už 
ir todėl neina į su-

laukė

pat toj kuopoj, kur 
Vinikas seniau priklausė, 

jį nebalsavo nė vienas na
rys, ir veik visus balsus atida
vė už p-lę Jurgeliutę. ?

Taip yra todėl, kad tų kuo
pų nariai Dr. Viniką gerai pa
žįsta ir jį taip "aukštai” įver
tina, kad net nė vieno balso už 
jį neduoda... Šnipšt.

Raškinis su Vitaičiu “issi- 
spaviedojo.”

Taip kuopos susirinkime, 
taip ir pavieniai šnekant, p. 
Raškinis bažinosi, kad p. Vi- 
taitis nieko prie rengiamojo 38 
kp. vakaro programos neprisi- 

Jam buvo nurodyta, 
kad prisidėjo, nes ir plakatą 
parašė. T uosyk buvo labai 
daug ginčų ir užsigynimų del 
programos autoriaus ir kaj 
plakatą parašė. Dabar jau "Tė- 

prisipažįsta ir 
pasididžiuoti...

rašte, p. Raski-

vynėj” viešai
dalinai bando

Savo ilgam 
nis labai daug 
rašė,' kaltindamas kuopos val
dybą ir "Vienybę.” Tam il
gajam neišmanėliui, socializmo 
fanatikui, galima tik tiek pa
sakyti: kuopos padėtis ir SLA. 
45 metų paminėjimas daugiau 
tautininkams rūpėjo negu so
cialistams. Trukdymai buvo 
ne tikslu sustabdyti komisijos 
darbą, bet kuomet valdyba su
žinojo, kad komisija nedaro, 
kad paminėjimas butų Susivie
nijimo paminėįima, o socialis
tų suroto kandidatų išgarsint-

mas—bandė sulaikyti nuo ža
lingo kuopai darbo ir prisi
kviesti komisiją prie susitarimo. 
Komisija gi kvietimą ignoravo 
ir galvotrūkčiais pradėjo darbą. 
Dabar su savo patarėju rau
da... Priežodis sako, kad kvai
lą ir bažnyčioje muša. Jeigu 
p. Raškinis užsilaikytų tvarko
je, niekas jam kojos nepakis.

Primetama, kad SLA. reika
lais einama į svetimą spaudą. į ' 
Labai gerai, kad ir apie tai už- j 
siminta. Juk aš žinau ir daug 
narių žino, kad i "Ievyne” 
galima rašyti tiktai Zosei po 
tris špaltas ir tiems, kurie Vi- 
taitį garbina. Visiems gi beša
liškiems žmonėms, jau metai 
laiko, kaip SLA. organe vie
tos nėra!

Po trijų p. Raškinio raštpa- į 
laikio špaltų, 'Tėvynės” redak
torius prideda savo prierašą, 
pasisiūlydamas vienybiečiams 
patarnauti savo darbu. Žiūrė
kit koks mokslinčius! Jeigu 
"Vienybei” butų reikalingas 
presmanas, tai gal ir pasikvies
tų į talką, bet kaip rašėjo, ir 
dar su veidmainingu nusistaty
mu žmogaus, nereikalaujama. 
Tarnauk Tamsta socialistams, 
kaip jr ikišiol darei.

SLA. 38 kp. Narys.

I PA1EŠKAU SAVO TETOS, po llvauj „ - . ...
i m.,e Kr.P.n.iu«». ii L.«uvo« p. Chorvedys ir Mokytojas i 

eina Seinų apskr. Simno micst. | A-| * J J j
I menką išvažiavo dar pneš karą. Kas j
; žinote, praneškite, ar pati <—.

už ką busiu labai dėkingas.
JUOZAS KRUP1NSKAS

102 Warwick St, Newark.
?7 7

PASIRANDAVOJA 5 šviesus kampiniai 
kambariai ant pirmo aukšto. Rid- 

| gewood sekcijoj. Tinkama kriaučių šei- 
I mynai Progą patirsite ant vietos.

298 Irving Ave. Brooklyn, N. Y. 
Kampas Myrtle Ave.

No_278 _   (£52)

Palinksminki! Kalėdas
Kurie norite tikro Lietuviškų Bičių 

Medaus, sunešto iš augalų žiedų galite 
gaut pas patį bitininką. Medus yra svei- ! 
kates palaikytojas. Jis daug palengvina 

j šalčiu sergantiems, nes padeda žmogaus : 
! sistemai suvirškinti maistą.. Į tolimesnes; 

vietas prisiunčia per paštą New' Yorko > 
žmonės ir nepamirškite. Kaina 5 sv. ru-j 

( deninio medaus $1.50. Grikių žiedų;
$1.75. Siuntimas apmokėtas. Adresas:

Končaus Bitininkystė
5 7 Battery St., No. Abington. Mass. 

No. 280 (151) 5

Atsakantis muzikas tr mokytojas, su- 
atsišaukit. I pramanus savo amatą gerai." Ar lai bu

tų bažnytinis, ir pasaulinės jaunimo 
j draugijos, apsiimu mokyti. Atstšaukit:

ANTANAS SASNAUSKAS.
5024—1 7th Ave.. Kenosha, Was. 

No. 279 (151 )

i PARSIDUODA pusininko dalis Resto
rano. Senai išdirbta vieta. Pardavimo 

i priežastis sužinosit ant vietos.
290 Graham AveM Brooklyn, N. Y.

No. 276 (151)

Tel. STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
— DANTISTAS J-

SLA. 38 kuopos jubiliejinis 
parengimas

SLA. 38 kuopa sparčiai ren
giasi paminėti 45 metų SLA. 
gyvavimą. Šis parengimas į- 
vyks sekmadienį, gruodžio 20 
d., Lietuvių Piliečių Klubo sa
lėje, 80 Union Avė., Brookly-

po pietų. Parengimas bus gana 
įvairus, nes susidės iš dainų, 

Jkalbų ir šokių. Politikieriai ga
lės pasiklausyti kalbų, muzikos 
mylėtojai dainų, o šokėjai ga-

Dainų programą atliks pasi
žymėję dainininkai: M- Strum- 
skienė, V. Tamkiutė, A. Krau- 
čiunaitė, Z. Vitaitienė, V. 
Bukšnaitis, K. B. Kraučiunas.

Kalbas pasakys M. J. Vini
kas ir adv. F. J. Bagočius.

Muzikantai "iš Kauno.”
SLA. Narys.

(Daugiau vietos žinių 5 pusi.)

Ar Norite Matyti Ką 
Naujo?

169 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

PRANEŠIMAS.
Turiu garbės pranešti visiems mano 

AGENTŪROS kostumeriams, klientams 
ir rėmėjams, kad vėl gavau siuntinį iš 
Lietuvos—Liepų Medaus. Labai geras. 
Grybų džiovintų baravyku vienų galvu- 
kių. labai skanių. Trejų Devynerių Tre- 
jankos. Palangos gintarų, zubro ir daug 
kitų mažmožių. Dar Kalėdų šventėms 
kaip tik laikas nusipirkti. Kreipkitės į

Juozo Ambraziejaus Agentūrą 
J 68 Grand St.. Brooklyn. N. Y.

Tel. Greenpoint 9-5975
(152)

Lietuvių Paprotys Iškil
mingai Švęsti Kalėdas.

Lietuvių paprotys iškilmin
gai švęsti Kalėdas. Lietuviai, 
kaip ir kitos civilizuotos tau
tos, prisimena savuosius ant 
metinės šventės. Perka dovanas, 
siunčia pasveikinimus gimi
nėms ir pažįstamiems. Šiais be
darbės metais negalima tikėtis! 
brangių dovanų nuo savųjų.! 
Pas mumis galima gaut gražių 
daiktų, pritaikintų del kalėdi-* 
nių dovanų už labai žemą kai-j 
na. Taipgi gražių atviručių del 
pasveikinimų su Kalėdom.

Reikalui esant, nepamirškit 
Marcinkevičių ir Kulaką 
205 Leonard St.. Brooklyn. |

Tel. Stagg 2-2493

PRANEŠIMAS.

PASIRANDA VOJA’ Vienos šeimynos 
name gražiai įtaisytas kambarys. Pri

einama kaina. Jei reikalinga, bus daro
ma ir valgis—vakarienės ir šventadieniais 
Kreipkitės:

S. MARKEVIČIUS
78 .Millford St., Brooklyn. N.

East New York
(150)

Namų Tel.: Republic 9-3040

VALANDOS: 
Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 vak. 

šventadieniai susitarus 

499 GRAND STREET 
(kampas Union A ve.) 

BROOKLYN, NEW YORK

Paskelbiu visiems mano AGENTŪ
ROS kostumeriams. klientams ir rėmė- , 
jams, kad progai palaikius malonėkite 
užeiti į mano ofisą po. No. 1 b 8 Grand 
Street, kur kiekvienas gaus gražų Ka- j 
lendorių ateinantiems 1932 metams, ba ; 
vietiniams ir apielinkėje gyvenantiems 
paštu nesiuntinėsiu. Visiems linkiu Lin
ksmų Kalėdų ir Laimingų Jųjų atei
nančių 1 9 32 Metų!

JONAS STOKES

Io8 Grand St., Brooklyn. N 
Tel. Green j^oin *>.5975.

926 Broadway Kampas Myrtle Ave., Brooklyn, N.

Kas Gabioms Namų Darbininkėms Reikalinga 
Tai Geras Namas, Alga ir Apielinkės.

MRS. N. SUSSER 
Mes siūlom šias progas rimtai susidomėjusioms merginoms, kurios nori but 
patenkinots savo darbu ir užmokesčiu įrodant savo gabumus. Mes turime 
šimtus geriausiu progų. Merginos, pagalvokit.

PA TA RNA V IMA S NEMOKA MA 1

Šiuomi pranešu savo kostumeriams. 
kad perkėliau savo studiją naujon 

-——— vieton, po num.
512 Martian St., 
kamp. Broadway, 

Į MF ISS'i Chauncey St., cto-
/ bBL Wli tis, Brooklyn,

N- Y-
I , *s'auJ°j vietoj itu-
U daug ge-

r*au iren8ta< to' 
del paveikslai pa- 

nSSSL K' daromi kuopai- 
kiausia.

JONAS STOKES
512 Marion St., kampas Broadway 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Dickens 2-1182

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12th Street

PRANEŠIMAS PRANEŠIMAS

Grand Assembly
318-324 Grand St., Brooklyn, N. Y.

DAJ3AR šią Salę vadovauja Mesrs. Horowitz-Lowey, 
Inc., kurie pirmiau vadovavo Hunts Point Palace, Bronxe. 
Sales galima užsisakyti bile kada prieinamomis kainomis 
Vestuvėms, Bankietams, Baliams ir kitokiems įvairiems su
sirinkimams. Mandagumas ir patarnavimas—musų obalsis.

Šiems patarnavimams mes turime 20 metų prityrimo
Telefonas: Stagg 2-1680

MOT. LAUKUS, Fotdgrafa^
214 Bedford Ave., Brooklyn

Tel. Greenpoint 9-7831 ' | . :• 71
Geriausia Studija Brooklyne. Ateikit PersitikrintJ"

ANTHONY POWELL & STEVE TUBA
------Lietuviška Užeiga ——

Didelė Salė susirinkimams ir kitiems parengimams 
Bile reikale kreipkitės:

A. Powell (Povilanskas) & Steve Tuba
49 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. -Y.

Tel. Stagg 2-9045

Amerikos Lietuvių Tekniška Automobilių Mokykla
Lik šoferiu ar mekaniku. Išsimokink amatą seniausioje ir 

geriausiai įrengtoje mokykloje
Vienatinė Amerikos Lietuvių Automo
bilių Mokykla turinti tgaražių ir remon
to dirbtuvę del praktikų visokiems re
montams, pilnai peržiūrėjimui karbura- 
torių (pamokų) ir visas automobiliuose 
vartojamas elektros systemas. Patyrę in
struktoriai. Mokslui mokestis už pilną

mekantšką išlavinimą yra žema. Apsiimame ir mažais išmokėjimais.
Kursas automobiliu važiuoti ir daryt mažus pataisymus $25 

Specialis kursas tik važinėjimui $10
ryte iki 9 vai. vakaro. Sekmadieniais nuo 10 ryte iki 2 p.p.Atidarą nuo 9 vai

228 2nd Avę. (Kampas 14tb St.), New York, N. Y.

JUNIPER , 5 T 0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS ' y. t , 

65-23 Grand Avenue

LA IS N!U OTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

MARIJONA TAMKIENE
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101 st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6213

Katp privažiuoti:—Canarsie 
nu iki Atlantic Ave. Imti 
Line treiną ir važiuoti iki 
fens Ave. Paimti Liberty
karą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street 

Brooklyn, N. Y.
X-Spinduliu Diagnoza 

Gaza Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

n --------- ..

Tel. Greenpoint 9-0595

: DAKTARAS
J. S. MISEVIČIUS

8—10
Office Hours:

A. M. 12—2 P. M 
M.

BERRY
' Brooklyn, N. Y.

STREET

New York, N. Y.
Tel. Tompkins Square 6-7447 

Gydo:
kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki' 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

NAMU SAVININKŲ f 
ATYDAI

®
 Lietuvis paintini- 

mo kontraktoriu 
senai ir plačiai ži- ; 
nomas Brooklyn 
ir apylinkėj, pen
tiną medinins ir • • «v

mutinius namus is 
lauko, ir dekoruo

ja vidų vėliausia mada. Specialis
tai Kref Tex. Darbas pirmos rū
šies. Prekės labai prieinamos. Per
sitikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonu:STANLEY PETRASH .

183 Milford Street
B’klyn, N. Y. Applegate 7-1481

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

(Undertaker)

402 Metropolitan Avenue
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y.
Parsamdau Dailius Automobilius 

Vestuvėms, Krikštynoms ir 
Visokiems Pokiliams

Tel.: Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

trei-

Lef-
Ave.

LIETUVĖ AKUŠERĖ

A. GORBALEUSKA
164 BEDFORD AVENUE

Kampas North 8th Street
Tel. Greenpoint 9-2570

Reikalui esant statau bankas.

iTel.: Mansfield’ 6-8787

■Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y. 
Ultraviolitinė šviesa 

Diatbermia.
VALANDOS:

1—2 P. M.. 6—8 P. M. 
ir pagal sutartį.

Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz

TeL Greenpoint 9-4428

DR JOHN WALUK
VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto 
1 iki 2 po pietų 
6 iki 8

nuo
nuo
nuo _ __ _ ___ „

Nedėliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

(pirmiau 271 Ferry St.) 
Praneša viv<> draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn. N Y.

Ofiso valandos: 
1—3 p. m. 
6—8 p. m.'

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ

NOTARY 
PUBLIC

TEL. STAGG 
2-5043

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 _ 72nd St.

arti Grand St?. Maspetb, N. Y.
MMMMMMMMMHMMI

MŪSU (STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR IŠ Č1A 
PASIUNČIAM į KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
PIRMAJAI PAGALBAI »AMBULANSIN( AUTOMOBILIŲ, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ. MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM* GRAŽIA. VIETĄ. SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS ( MUS. O MES 
KUOGERIAUSIAI PATARNAUSIM.

MŪSŲ RAŠTINE ATDARA DIENĄ. IR NAKTĮ. MŪSŲ 
TU.LIONAS NIEKAD NEMIEGA

TEL7: GREENPOINT 9-2320JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančios darbut: Hibalaamaoja ir UUfoja •imta asu visokią 

kapiaią. Pagraboe paruošia n no papeatččttuię iki prakihHMtaą. hlttuJu auto-

BROOKLYN, NEW YORK

Viršuj Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit U>4anėdinti
—.... .... .........................M, ... .. ........IIĮ.IH*IĮ. i      1.1-

MATHEW P. BALLAS (NC. 
(BIELAUSKAS) 
GRABORIUS 

UNDERTAKERS ANO EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N.Y.

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šia vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir gaiima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kainą 60c., o 
per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalyt, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą, uvininkM.

229 Bedford AveM Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatvės)

TEL: GREENPOINT 9-2017-2360-3514
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